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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

 zآبوهوا

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با همکاری مشترک قوه قضائیه 
از سامانه یکپارچه احکام قضایی 

)سیاق( رونمایی کرد.

برنامه های هفته فرهنگی ایران در 
با حضور  آیینی  روسیه دیروز در 
وزیران فرهنگ دو کشور گشایش 
یافت و افتتاح نمایشگاهی از هنرهای 
اصیل ایرانی آغازگر این رویداد بود.

شورای هماهنگی بانک ها اعام کرد: 
ساعت کار بانک ها تا ۱۵ شهریورماه 
از ساعت ۶ و ۳۰دقیقه شروع و ۱۲ و 

۳۰ دقیقه پایان می یابد.

 رئیس جمهور در بیست و سومین

نشست سران سازمان شانگهای:

 مزایای عضویت رسمی ایران

در سازمان همکاری شانگهای 
در تاریخ ماندگار خواهد شد

رئیس جمهور با بیان اینکه باور داریم همکاری 
اعضای سازمان شانگهای در حوزه های اقتصادی 
می تواند چشم اندازی روشن از نظم منطقه ای 
عادلانه، پیش چشم ملل جهان بگشاید، گفت: 
با اتکا به تجربه دهه های گذشته، اینک کاماً 
مشهود است که در کنار نظامی گری، آنچه 
بسترساز نظام سلطه غربی شده، سلطه دلار بوده 
است بنابراین هرگونه تاش برای شکل دهی به 
یک نظام عادلانه بین المللی، نیازمند حذف این 
ابزار سلطه در مناسبات درون  منطقه ای است.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته برای 
نخستین بار به عنوان رئیس جمهور نهمین 
عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای، در 
بیست و سومین نشست سران این سازمان 
مهم منطقه ای، بزرگترین ظرفیت کشورهای 
عضو برای وحدت و صلح سازی را ظرفیت 
تمدنی آنها دانست و اظهار داشت: اینک که 
این قاره کهن دوباره سر برآورده باید با تکیه 
بر اخاق، معنویت، عدالت، عقانیت و احترام 
به کرامت انسانی، بار دیگر تمدن ساز شود. 
سازمان همکاری های شانگهای که نماد این 
»خانواده بزرگ تمدنی« است، اکنون در جایگاهی 
ایستاده که می تواند افق های جدیدی از همگرایی 
منطقه ای و همکاری های امنیت ساز را بنا نهد.

رئیس جمهور تأکید کرد: احترام به ارزش ها و 
مقدسات ملت ها یک اصل وحدت بخش است و 
هرگونه اهانت به ارزش ها بخصوص اهانت برخی 
کشورهای اروپایی به قرآن کریم بیانگر سقوط 
اخاقی آنها و موجب نفرت پراکنی و گسترش 
ناامنی است که باید با نمایش وحدت ملل 

متمدن، با آن برخورد شود.
رئیسی گفت: جمهوری اسامی ایران بر این باور 
است که سازمان همکاری شانگهای به عنوان 
سازمانی در حال رشد با شاخصه ها و ظرفیت های 
قابل توجه، از جایگاه ممتازی در ارتقای روند 
توسعه همکاری های سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
برخوردار است. قطعاً مزایای عضویت رسمی 
جمهوری اسامی ایران در سازمان همکاری 

شانگهای، در تاریخ ماندگار خواهد شد.
وی افزود: حضور ایران در این سازمان مهم و 
تأثیرگذار، بستر تأمین امنیت، رهنمون شدن 
به سوی توسعه پایدار، گسترش پیوندها و 
ارتباطات، تقویت وحدت، احترام بیش از پیش به 
حق حاکمیت کشورها و هم افزایی برای مقابله با 
تهدیدات محیط زیستی را فراهم می آورد. سازمان 
همکاری شانگهای بیش از ۶۰ درصد منطقه 
اوراسیا و بیش از 4۰ درصد از جمعیت جهان را 
به خود اختصاص داده است. این ظرفیت عظیم، 
توان بالقوه گسترده ای را به این سازمان برای 
توسعه تجارت و تعمیق همکاری های اقتصادی 

در اشکال مختلف اعطا کرده است.
جمهوری اسامی ایران ضمن حمایت از ابتکارهای 
سازنده همچون »ابتکار توسعه جهانی«، بر این 
باور است که همکاری اعضا در حوزه انرژی، 
فناوری، صنعت، کشاورزی، تجارت و بازرگانی 
می تواند چشم اندازی روشن از نظم منطقه ای 

عادلانه، پیش چشم ملل جهان بگشاید.

توسعه گردشگری، دستاورد 
ایجاد کریدور شمال جنوب

طرح »سفر ارزان« اجرا می شود

سامانه یکپارچه احکام قضایی 
)سیاق( رونمایی شد

 گشایش هفته فرهنگی ایران

در روسیه

ساعات کار بانک ها تغییر کرد

 ۶ طرح انتقال آب دریا
 در حال بررسی 

و اجرایی شدن است

وزیر راه و شهرسازی در نشست سه جانبه 
ایران، هند و روسیه اعلام کرد

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی:

معاون اول رئیس جمهور:

سازمان هواشناسی برای ۱۳ استان هشدار وزش باد شدید صادر کرد
به گزارش تسنیم، بر اساس تحلیل نقشه های 
همدیدی و آینده نگری سازمان هواشناسی، امروز عاوه 
بر شمال آذربایجان غربی، برخی مناطق آذربایجان 
شرقی، اردبیل، دامنه  های البرز در استان های مازندران 
و گلستان شاهد افزایش ابر، رگبار پراکنده، گاهی 

رعدوبرق و وزش باد شدید خواهیم بود.
همچنین در ارتفاعات شرق تهران و سمنان هم 

بارش های پراکنده روی می دهد. برای فردا هم در 
ارتفاعات البرز مرکزی واقع در استان های مازندران و 
تهران بویژه در ساعات بعدازظهر افزایش ابر، گاهی 
رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.

آسمان در روزهای جمعه و شنبه هفته آینده در اکثر 
مناطق کشور صاف است. طی ۵ روز آینده در نوار شرقی 
کشور، دامنه های جنوبی البرز و مناطقی از مرکز، وزش 

باد شدید همراه با خیزش گردوخاک باعث کاهش 
کیفیت هوا و شعاع دید می شود. همچنین امروز و فردا، 
وزش باد در نوار شرقی کشور افزایش می یابد که باعث 
کاهش نسبی دما در این مناطق می شود و در منطقه 
زابل هم وقوع طوفان گردوخاک و شن انتظار می رود. 
طی روزهای جمعه و شنبه آینده هم برای سواحل دریای 

خزر افزایش دما پیش بینی شده است.

 شکایت 

دانشجوی دندانپزشکی 
از مرد تاجر و دوستش

 دانشجوی دندانپزشکی در حالی مدعی است 

شریک و دوستش او را 4 ساعت گروگان 

گرفته اند که متهمان منکر ماجرا هستند. 
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موضوع فسخ قرارداد یک طرفه علیرضا 
بیرانوند با پرسپولیس، در چند روز 
اخیر، مهم ترین سوژه فوتبال ایران 
بوده است. دیروز هم خبرهای مختلفی 

درباره آن در رسانه ها منتشر شد. 

پیشنهاد بیرانوند به پرسپولیس: 
نصف استقلال بدهید، می مانم!

دروازه بان تیم ملی، دیروز هم در صدر 
اخبار فوتبال ایران بود

تالاراشرفاصفهانتالاراشرفاصفهان

توسط ایران و روسیه انجام شد

امضای قرارداد اجرایی راه آهن 
رشت-آستارا

در حاشیه نشست سه جانبه ایران، هند و 
روسیه که به میزبانی وزیر راه وشهرسازی 
کشورمان با مشارکت ۱۳ کشور برای 
تسهیل تردد در کریدور شمال-جنوب و 
با حضور مقامات کشورهای مختلف در 
تهران برگزار شد، قرارداد اجرایی پروژه 
رشت-آستارا میان دو کشور ایران و 

روسیه به امضا رسید.
به گزارش ایرنا، به گفته معاونت 
حمل ونقل وزارت راه وشهرسازی، طراحی 

این پروژه تا پایان سال ۲۰۲۳ انجام 
می شود و عملیات اجرایی آن هم اوایل 

سال ۲۰۲4 آغاز خواهد شد.
در این قراداد مدت زمان پروژه، قوانین 
و شرایط اجرایی پروژه و ضمانتنامه ها  
مشخص شده است و با اجرای آن 
گروه هایی از ایران و روسیه در محل 
اجرای پروژه مستقر می شوند. زمان 
اجرای این پروژه ۳ تا 4 سال تخمین 
زده شده است.گفتنی است نشست 

سه جانبه ایران، هند و روسیه با هدف 
تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال-

جنوب و با حضور مقامات روسیه، هند 

و سفرای کشورهای حوزه دریای خزر، 
خلیج فارس و دریای عمان به میزبانی 
وزارت راه وشهرسازی در تهران برگزار شد.

»تالار اشرف«، عمارت باقی مانده کاخ های عصر صفوی در منطقه دولت خانه اصفهان است. تالار اصلی این عمارت، سقف قوسی بلند )مانند سقف آسمان( با تزئینات بسیار 
نفیس مقرنس کاری و قطاربندی با پوشش زرنگار و گچبری های رنگین و لاجوردی است که در هیچ کدام از بناهای دوره صفوی شبیه آن دیده نشده است. براساس اسناد موجود 

و مطالعات پژوهشگران، »تالار اشرف« در زمان شاه عباس دوم ساخته شده و در دوره جانشین او یعنی شاه سلیمان کامل شده است.
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چاپ اول
حالا خیلی از گردشگران خارجی که به ایران سفر می کنند و طبیعت گرد 
هستند، سراغ »سپیدان« استان فارس را می گیرند تا میهمان این دختر 
عشایری و خانواده اش شوند. او بدون هیچ بهانه ای و با وجود نداشتن 
امکانات، برای خودش کارآفرینی کرده است. این قدر در کارش مصمم بوده 

است که حالا برای بقیه ایل هم شغل و درآمد ایجاد می کند 
تا چرخ زندگی آنها هم بچرخد.

رؤیایی که رنگ واقعیت گرفترؤیایی که رنگ واقعیت گرفت
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مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان تهران گفت: طرح الزام کاهش ۲۵درصدی 
مصارف آب شرب ادارات و ارگان های پایتخت آغاز شد.

به گزارش ایرنا، محسن اردکانی افزود: بر اساس مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان )شرایط اضطرار آب تهران( استانداری 
تهران مبنی بر الزام کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب ادارات و ارگان های شهر تهران 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، این شرکت این اختیار را دارد تا آن دسته از 
ادارات که از این مصوبه تخلف کرده اند را با محدودیت قطع موقت آب مواجه کند.

وی اظهارکرد: همزمان با شروع این طرح ۱۰ اداره و ارگان با محدودیت مواجه 

شدند که در اولین نوبت از اعام نام این ارگان ها خودداری می شود اما چنانچه 
مصارف خود را تا ۲۵درصد کاهش ندهند، اسامی این ارگان ها در رسانه ها اعام 

خواهد شد.
اردکانی با بیان اینکه به این دسته از ادارات چندین بار تذکر داده شده است 
اما تاکنون این مصوبه را رعایت نکرده اند گفت: روز گذشته همزمان با آغاز این 
طرح، آب این دسته از ادارات به صورت موقت از ساعت 9 صبح تا ۱۲ قطع شد.

میزان مصرف آب ادارات در پایتخت به صورت ماهانه پایش می شود و تا زمان 
تغییر رفتار مصرف، اعمال این محدودیت ها ادامه دارد.

آغاز طرح الزام کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب ادارات
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راه و شهرسازی در  وزیر 
نشست سه جانبه ایران-

تسهیل  روسیه،  و  هند 
روابط بیشتر میان کشورها 
و توسعه  تجارت جهانی، 
آسان سازی تردد و توسعه 
شبکه حمل و نقل و به 
تبع آن، توسعه گردشگری 
را از مهم ترین دستاوردهای 
ایجاد کریدور شمال - جنوب 

دانست.
به گزارش ایرنا، مهرداد 
بذرپاش در این نشست که 
با حضور مقامات عالیرتبه 
و سفرای کشورهای روسیه، 
هند، ازبکستان، ارمنستان، 
تاجیکستان، عمان، قطر، 
عمان و عراق برگزار شد، 
بر تقویت بخش خصوصی 

تأکید کرد.
یت  تقو با   : د فزو ا وی 
و  موجود  زیرساخت های 
ایجاد ظرفیت های جدید، ۳ 
کشور ایران، هند و روسیه 
و همچنین ۱۰ کشور دیگر 
عضو، به دنبال تسهیل و 
حذف مقررات زائد برای 
ذی نفعان مؤثر در ایجاد 
جنوب   - شمال  کریدور 
ری  یه گذا سرما هستند. 
مشترک در بخش 

زیرساخت ها مورد تأکید 
است و چندی پیش هم 
در این خصوص نشست 
مشترکی با کشور روسیه 
انجام و موضوع راه آهن 
پیگیری  آستارا   - رشت 
و با کشور هند هم برای 
طرح  ین  ا در  مشارکت 

شد. یی  صحبت ها
بذرپاش تشکیل کنفرانس 
با ۱۳ کشور عضو را خواستار 
شد و ادامه داد: در وزارت 
خارجه ایران بستر لازم برای 
این موضوع فراهم است و 
نامه نگاری ها انجام می شود 
تا قبل از پایان ۲۰۲۳ این 

نشست را برگزار کنیم.
وی تصریح کرد: بهره گیری 
از ظرفیت های موجود در 
دستور کار است و از این رو 
در بندر چابهار، برنامه هایی 
هند  کشور  با  هدفمند 
داریم که ظرفیت این بندر 
مهم و راهبردی در تجارت 
را از مجرای دریا به دریا  و 
در برنامه بلندمدت دنبال 
می کنیم. بذرپاش افزود: در 
مسیر این کریدور حداکثر 
زیرساخت های موجود را برای 
حمل بار فراهم می کنیم و 
افزایش آن به ۳۰ میلیون تن 

را هم متصور هستیم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: 
محور بعدی، فعال سازی 
بخش گردشگری و توجه 
به محیط زیست است 
که ظرفیت ها و خدمات 
کشورها  ین  ا یی  بنا یر ز
را فعال می کند و بر این 
موضوع صحه می گذارد 
که رسالت این کریدور، 

بار نیست و  فقط حمل 
طبیعتاً جابه جایی مسافر، 
آسان سازی و تسهیل، در 
دسترس بودن و درنهایت 
توسعه شبکه حمل و نقل به 
توسعه گردشگری در کشورها 
کمک شایانی می کند. وی 
مشارکت مالی برای توسعه 
زیرساخت های  تقویت  و 
موجود را ضروری دانست و 

گفت: ایجاد زیرساخت های 
این کریدور و نوسازی ناوگان 
در حوزه های ریلی، جاده ای، 
هوایی و بندری ضرورت دارد 
و باید در دستور کار قرار 
بگیرد. این موضوع کشورها 
را ایمن می کند و تاب آوری 
کشورها را در حوزه اقتصادی 

افزایش می دهد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره 

به اینکه این سیاست مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و دولت جمهوری 
اسلامی ایران است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تکمیل کریدور شمال و 
جنوب را مؤکداً به عنوان یک 
محور راهبردی بیان کرده اند 
که این امر نشان از اهمیت 

موضوع یادشده دارد.

توسعه گردشگری، دستاورد ایجاد کریدور شمال جنوب
وزیر راه و شهرسازی در نشست سه جانبه ایران، هند و روسیه اعلام کرد

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با همکاری مشترک قوه قضائیه 
از سامانه یکپارچه احکام قضایی 

)سیاق( رونمایی کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
رئیس قوه قضائیه در آئین رونمایی 
از سامانه سیاق گفت: یکی از 
مسائلی که می تواند باعث کاهش 
اعتماد مردم به نظام بانکی شود، 

مقوله تغییر مداوم مقررات است؛ در 
مواردی فرد ارزی را دریافت می کند و 
نمی داند در آینده، نحوه محاسبه این 
ارز برای بازگرداندن آن چگونه خواهد 
بود. حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای با بیان اینکه سرمایه 
اصلی نظام از جمله سیستم بانکی 
اعتماد مردم است، گفت: باید در 
هر بخش و دستگاهی که عهده دار 

مسئولیت آن هستیم، روش ها و 
ساز و کارهای جلب اعتماد مردم 
را افزایش و ارتقا دهیم و  اگر لازم 
است، قوانین و مقررات را اصلاح 
کنیم یا در دستورالعمل ها و رویه ها 
و نحوه اجرا، بازنگری داشته باشیم. 
این مراسم رئیس کل بانک  در 
مرکزی گفت: با بهره گیری از سامانه 
»سیاق«، همه مراحل شناسایی 

حساب ها توسط مرجع قضایی، 
صدور دستور مسدودی و رفع 
مسدودی حساب، به صورت آناین 
و درلحظه و در تمام ساعات شبانه روز 
قابل انجام است. محمدرضا فرزین 
افزود: با استقرار این سامانه، 
متوسط اجرای حکم از 200 روز در 
سال 94 به حداکثر 4 دقیقه در سال 

1402 کاهش پیدا کرده است.

معاون اول رئیس جمهور:
 ۶ طرح انتقال آب دریا

در حال بررسی و اجرایی شدن است
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ۶ طرح انتقال 
آب دریا در وزارت نیرو در حال بررسی و اجرایی شدن 
است، گفت: با افتتاح این طرح های بزرگ، تنش های 
آبی در مرکز و شرق کشور حل و آب مورد نیاز صنایع 

آب بر از دریا تأمین می شود.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز گذشته در آیین افتتاح 
مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب ارومیه و خط انتقال 
پساب به دریاچه ارومیه، با اشاره به مسأله آب که از 
مشکلات جدی دنیا و همچنین کشور است، افزود: ایران 
در زمینه آب یک نقطه تهدید و در عین حال فرصت هایی 
برای بهره برداری دارد؛ کشور ما به لحاظ آب و هوایی و 
متوسط بارش باران وضعیت مناسبی ندارد اما با وجود 
دریا در شمال و جنوب کشور فرصت های بزرگی به وجود 
آمده است که متأسفانه در سال های گذشته بخوبی 

نتوانسته ایم از آنها استفاده کنیم.
وی ادامه داد: تأسیس صنایع آب بر در مناطق کویری و 
مرکزی کشور غفلتی بزرگ بود که آب شرب مورد نیاز 
مردم را با کمبود روبه رو ساخته و همچنین برای رساندن 
مواد اولیه به این صنایع و صدور محصولات آنان باید 
چندین هزار کیلومتر مسیر طی شود و اگر این صنایع 
بزرگ در کنار دریاها تأسیس می شد، قطعاً مشکلات 
کمتری در زمینه آب در مناطق مرکزی کشور وجود داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

 تولید شبیه ساز رآکتور هسته ای
برای نخستین بار در کشور

رئیس سازمان انرژی اتمی از تولید شبیه ساز رآکتور 
هسته ای برای نخستین بار در کشور خبر داد و گفت: این 
شبیه ساز بخش واقعی و مؤثر از فرایند و مجموعه های 
یک نیروگاه و یا یک رآکتور قدرت است که با مقیاس 
100 مگاوات حرارتی قادر به مدیریت اتاق کنترل است.
به گزارش ایرنا، محمد اسامی اظهار داشت: این شبیه 
ساز را در مرکز علوم و فنون هسته ای و در پژوهشگاه نصب 

کرده ایم که برای آموزش و تربیت نیروی انسانی است.

 رئیس  جمهور هفته آینده
به کهگیلویه و بویراحمد سفر می  کند

معاون اجرایی رئیس جمهور از سفر آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی به  استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد و 
گفت: این سفر استانی در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیرماه انجام 

و سد چم شیر افتتاح می  شود.
به گزارش ایرنا، محسن منصوری گفت: بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای مصوبات استان کهگیلویه و 
بویراحمد در دور دوم سفرهای استانی تصویب شده 
است. منصوری همچنین از بهره برداری از فاز دوم آزادراه 
تهران- شمال در ایام عید غدیر در هفته جاری خبر داد.

 

اجلاس مجالس آسیایی هفته آینده 
در تهران برگزار می شود

رئیس گروه پارلمانی ایران در مجمع مجالس آسیایی 
APA از برگزاری اجلاس مجالس آسیایی هفته آینده 

در تهران خبر داد و گفت: محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و میهمان ویژه در روز افتتاحیه ، 

سخنرانی می  کنند.
به گزارش فارس، علی علیزاده، گفت:  این اجلاس 
مجالس آسیایی با حضور ۱5 کشور همچون ترکیه، روسیه، 
چین، امارات، بحرین، عربستان، لبنان، عراق، اندونزی، 

مالزی و پاکستان در هتل آزادی برگزار تهران می  شود.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور مطرح کرد

عضویت در »بریکس« مقصد بعدی 
سیاست خارجی دولت سیزدهم

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در واکنش به عضویت 
کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای، پیوستن به 
بریکس )گروه قدرت های اقتصادی نوظهور( را گام بعدی 

راهبرد همسایگی و همگرایی دولت سیزدهم دانست.
به گزارش ایرنا، محمد جمشیدی روز گذشته، عضویت 
فعال در سازمان های منطقه ای و بین المللی را بخش مهم 
سیاست خارجی دولت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

مبتنی بر دکترین همسایگی و همگرایی دانست.

رئیس سازمان توسعه تجارت با تأکید بر اینکه از ۷۰ کشور دنیا 
بیش از ۱۳۰۰ تاجر به ایران آمدند، گفت: صادرات غیرنفتی با 
رویکرد جدید در دولت سیزدهم افزایش یافته و این رویکرد 

دنبال می شود.
به گزارش ایرنا، مهدی ضیغمی در نشست تخصصی راهکارهای 
توسعه صادرات بخش تعاون اظهار داشت: تلاش می کنیم با 
استفاده از ساختارها، ابزارها و جایگاه های حقوقی خود و تسهیل 
صادرات غیرنفتی، بازارهای جدید صادراتی همچون بازارهای آفریقا 

را برای تشکل های فعال در حوزه صادرات غیرنفتی فعال کنیم.

توسعه 
صادرات 
غیرنفتی 
رویکرد دولت 
سیزدهم

وزیر نیرو گفت: بررسی آمارها نشان می دهد در 
سال ۱۳۷۰ میزان منابع آب تجدیدپذیر کشور بیش از 
۱۳۰میلیارد مترمکعب و سرانه آب کشور رقمی معادل 
۳۶۰۰ مترمکعب بود، اما اکنون سرانه آب کشور به 
۱۲۰۰ مترمکعب رسیده که بیانگر کاهش سه برابری 

است.
به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان افزود: کاهش قابل  
توجه سرانه آب کشور در حالی رقم خورده که میزان 

نیاز آبی کشور به  دلیل توسعه، افزایشی است.

 کاهش
۳ برابری 
 سرانه
آب کشور

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
براساس موافقت وزیر نیرو، اگر مصرف برق صنایع 
خارج از دیماند قراردادی آنها باشد، مجاز خواهند بود 
از مصرف آزادانه برق در نیمه شب، بدون اعمال هیچ 
جریمه ای بهره مند شوند؛ بنابراین از ساعت ۲۴ تا ۸ صبح 

هیچ محدودیتی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی افزود: برای 
سایر ساعت ها هم متناسب با فعالیت صنعت مورد 
نظر و با هماهنگی وزارت صمت، برنامه مدون وجود دارد.

صنایع می توانند 
 از ساعت ۲۴
 تا ۸ صبح
 از برق
استفاده کنند

سامانه یکپارچه احکام قضایی )سیاق( رونمایی شد

 توزیع روزانه 1۳00 تن
گوشت مرغ در پایتخت

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه مصرف گوشت مرغ در 
تهران روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن 
است، گفت: این میزان مرغ هم 
ازطریق بازارچه های میادین تره بار 

و هم ازطریق فروشگاه های عرضه مرغ در اختیار مردم قرار می گیرد.
به گزارش فارس، مسعود امراللهی اظهار داشت: با توجه به برگزاری مراسم و جشن ها 
در ماه ذیحجه و همچنین قرار گرفتن در آستانه ماه محرم، میزان تقاضا برای مرغ 
افزایش یافته است. معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی برنامه هایی برای تأمین و 

تولید مورد نیاز مرغ در کشور دارد و مشکلی نداریم، فقط باید بر بازار نظارت شود.

 ساعات کار بانک ها
تغییر کرد

شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد: 
ساعت کار بانک ها تا ۱5 شهریورماه 
از ساعت ۶ و ۳۰دقیقه شروع و ۱۲ و 

۳۰ دقیقه پایان می یابد.
به گزارش ایرنا، پیرو ابلاغیه سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور مبنی بر 

رعایت ساعات فعالیت دستگاه های اجرایی، بانک ها و شهرداری ها و همچنین سؤالات مطرح 
شده از سوی برخی مسئولان و کارکنان بانک ها، تا تاریخ ۱5 شهریورماه سال جاری ساعت 
پذیرش مشتریان از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ و ۳۰ دقیقه ظهر و در روزهای پنجشنبه 
از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ ظهر است.روزهای کاری شعب و ادارات امور شعب بانکی 

در طول هفته از شنبه تا پنجشنبه و ادارات کل برخی بانک ها از شنبه تا چهارشنبه است.

 zسیاسی

رویداد
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ث  ا میر ت  ر ا ز و
و  ی  شگر د گر  ، هنگی  فر

صنایع دستی، سال گذشته با 
هدف اجرایی شدن سفرهای 
ارزان، طراحی پلتفرم »ایران 
سفر« را آغاز کرد که اکنون نام 
آن به »ایران بین« تغییر کرده 

است.
الله  به گزارش ایسنا، روح 
حسین زاده، مدیرعامل 
شرکت مادرتخصصی توسعه 
ایرانگردی و جهانگردی از اجرایی 
شدن »وام سفر« و طرح »سفر 
ارزان« پس از رونمایی از پلتفرم 
»ایران بین« تا حدود 6 یا 7ماه 

دیگر خبر داد.
ین  ا اجرای  مأمور  که  وی 
گذشته  سال  است،  طرح 
گفته بود این پلتفرم تا اواخر 
سال 1401 رونمایی می شود و 
قابل بهره برداری خواهد بود 
اما هنوز این اتفاق رخ نداده 
است. همزمان با آن، پیگیری 
برای دریافت تسهیلات از محل 
تبصره 18 با هدف پرداخت وام 
سفر به 3 دهک پایین جامعه 
آغاز شد. قرار بود 30 میلیون 
تومان با عنوان وام سفر با 
4درصد سود به کارمندان دولت 
یا کسانی که می توانند گواهی 
کسر از حقوق دریافت کنند 
تعلق گیرد که اجرای این بخش 

از طرح هم به تأمین بودجه از 
سوی دولت منوط شد.

ارتباط این دو طرح این گونه 
است که افرادی که وام سفر 
دریافت می کنند می توانند به 
سایت »ایران بین« مراجعه و 
مبلغ مورد نظر خود را از جمله 
وام 30 میلیون تومانی بارگذاری 
کنند تا به آنها پیشنهاد شود، 
با این مبلغ به کجا می توان 
سفر کرد. همچنین خدمات 
حمل و نقل، اقامت و تور را هم 
می توانند از طریق این پلتفرم 

خریداری کنند.

 معرفی 36 هزار مقصد سفر
در سامانه »ایران بین«

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
درباره سرانجام این وام گفت: 
»ایران بین« با نام قبلی »ایران 
ماه در   3 مدت  به  سفر«، 
صدا و سیما و دیگر رسانه ها 
تبلیغ و بازاریابی خواهد شد. 
تقریباً 36 هزار مقصد در این 
سامانه به طور کامل بارگذاری 
شده و لایه های خدماتی آن 
است.  شده  مشخص  هم 
این سامانه هوشمند است و 
با هوش مصنوعی مدیریت 
می شود و وب  GIS است. پس از 
آن احتمالاً تا حدود 7 ماه دیگر 

پلتفرم ایران بین )که وام سفر از 
طریق آن قابل اجراست( به طور 

رسمی رونمایی می شود.
حسین زاده درباره تأخیر در 
راه اندازی این سامانه و اعطای 
وام سفر اظهار داشت: به هر 
تا  حال کار سختی است و 
پشتوانه و زیرساخت آن مهیا 
نشود، راه اندازی این سایت 
مشکل خواهد بود. حسین زاده 

افزود: البته با 22 دستگاه، 
تفاهمنامه امضا شده تا از وام 
خدمات سفر در قالب تسهیلاتی 
که از محل تبصره 18 و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به ما تعلق گرفته 
است، استفاده کنند.همچنین به 
طورهمزمان، طرح دیگری را بنا 
به دستور رئیس جمهور پیگیری 
می کنیم که اگر به نتیجه برسد، 

به 3دهک پایین جامعه از محل 
یارانه ها، وام تعلق می گیرد.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
افزود: تاکنون چنین زیرساختی 
و  ست  ا شته  ا ند د  جو و
هماهنگی و توافق با دستگاه ها 
 ، بط ی ر ذ ی  ن ها زما سا و 
هلدینگ ها و بخش خصوصی 
خدمات دهنده زمانبر خواهد 

بود. طی این سال ها، هیچ یک 
از این زیرساخت ها اتفاق نیفتاده 
بود. از طرفی دغدغه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی همواره ارزان سازی 

سفر بوده است.
ما هم به دنبال این هدف 
تمام  و می خواهیم  هستیم 
به  منتهی  ما  ی  مه ها برنا

ارزان سازی سفر شود.

طرح »سفر ارزان« اجرا می شود
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی:

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: باوجود اینکه 
خانواده دو سوم متوفیان مرگ مغزی با اهدای عضو مخالفت 
می کنند، ایران در حوزه اهدای عضو در قاره آسیا رتبه نخست و 

در دنیا رتبه 31 را در اختیار دارد.
به گزارش تسنیم، کتایون نجفی زاده در دومین همایش استانی 
جشن نفس که با حضور معاون سیاسی،  امنیتی و اجتماعی 
استاندار و مدیران کل استانی در سالن اجتماعات سازمان 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شهرداری قزوین برگزار شد، 
اظهارداشت: از هر 3 هزار مرگ  مغزی که در سال در کشور داریم، 

هزار مرگ مغزی منجر به اهدای عضو شده و 2 هزار مرگ یعنی 
دوسوم کل مرگ های مغزی ما به اهدای عضو منجر نمی شود 
که عمده دلایل آن مربوط به مسائل احساسی و فرهنگی است.

نجفی زاده میزان رضایت خانواده ها برای اهدای عضو افراد مرگ  
مغزی شده بدون کارت اهدای عضو را 48 درصد بیان کرد و افزود: 
کلیه، قلب و ریه 3 عضوی است که بیشترین نیاز برای پیوند 
آنها در بین بیماران کشور ما وجود دارد. با این حال اگر هر فرد 
کارت اهدای عضو داشته باشد، معمولاً تا صددرصد خانواده ها 

به اهدای عضو راضی می شوند.

ایرنا/ معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
به منظور اجرای قانون جوانی جمعیت، در سال جاری، ظرفیت در رشته 
فلوشیپ را افزایش دادیم و تا 2 سال آینده، نیاز کشور از نظر توزیع 

مناسب نیروی انسانی در این رشته مرتفع می شود.
ابوالفضل باقری فرد افزود: تا سال 1400 ظرفیت پذیرش رشته فلوشیپ 
)دوره تکمیلی تخصصی ناباروری(، 22 نفر در سال بود. اما بعد از ابلاغ 
قانون جوانی جمعیت، میزان جذب افراد در رشته فلوشیپ 8 نفر 
افزایش یافت؛ با این شرط که آنها شهریه پرداخت نکنند و به جای آن 

تعهدات خود را در دانشگاه های محل خدمت تعیین شده بگذرانند.

افزایش 
 ظرفیت
فلوشیپ 
ناباروری

میراث آریا/ جشنواره بین المللی اسب کرد در روزهای 1۵ و 16 تیرماه به 
میزبانی کرمانشاه برگزار می شود.

داریوش فرمانی اظهارداشت: باتوجه به اینکه آیین ها و شیوه های پرورش 
اسب کرد سال گذشته ثبت ملی شد، این رویداد برای ما از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
وی با اعلام اینکه بیش از 30 میهمان از کشور عراق در این جشنواره 
حضور خواهند داشت، گفت: برنامه ریزی برای راه اندازی چرخه اقتصادی 
صنعت پرورش اسب در استان و افزایش ارزش افزوده آن و تجاری سازی 

اسب کرد از جمله اهداف این جشنواره است.

 کرمانشاه
 میزبان 
جشنواره 
بین المللی 
اسب کرٌد

ایرنا/ معاون مشاوره و امور روانشناختی مرکز توسعه پیشگیری سازمان 
بهزیستی کشور گفت: سال گذشته بالغ بر 66 هزار نفر، مهارت های 
ارتباطی )شامل مهارت های گفت و گو، گوش دادن و ...(، جرأت مندی 
و مدیریت خشم را در قالب شش هزار و 200 جلسه آموزشی توسط 
670 آموزشگر و از طریق بیش از 100 مرکز تحت نظارت ادارات بهزیستی 

استان های سراسر کشور فرا گرفتند.
معصومه توکلی افزود: مهارت های زندگی این قابلیت را دارد که فرد را 
در برابر آسیب های روانشناختی مثل افسردگی، اضطراب، خودکشی و 

آسیب های اجتماعی نظیر طلاق، اعتیاد و خشونت تقویت کند.

آموزش 
مهارت های 
 زندگی 
 به 66 هزار نفر
در کشور

ایران رتبه اول آسیا در اهدای عضو

اعلام جزئیات فعالیت بانک خون 
بند ناف سازمان انتقال خون

ایسنا/ رئیس گروه بانک خون بند ناف 
و سلول های بنیادی سازمان انتقال خون 
با تأکید بر اینکه فقط بانک خون بند 
ناف رایگان کشور متعلق به این سازمان 
است و ذخایر سلول های بند ناف را در 
اختیار تمام بیماران قرار می دهد، گفت: 

6 بیمارستان تهران در انجام این کار با سازمان انتقال خون همکاری دارند. نسیم عزتی با اشاره به 
همکاری بیمارستان های نجمیه، بقیةالله)عج(، میلاد، پارسا، صارم و مصطفی خمینی با سازمان انتقال 
خون برای جمع آوری خون بند ناف مادران هنگام وضع حمل، اظهار داشت: مادران باردار می توانند 
به جای دور انداختن این گنجینه ارزشمند آن را به بانک ملی خون بند ناف اهدا کنند تا بیمارانی 
که تنها راه علاج شان سلول های بنیادی خصوصاً از نوع بند ناف است، از این هدیه استفاده کنند.

 افتتاح بیمارستان بین المللی
۹6 تختخوابی در کنارک

ایسنا/ بیمارستان ۹6 تختخوابی 
نبوت نیروی دریایی کنارک دیروز با 
حضور امیر سیدعبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و محمد 

کرمی استاندار سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید.صلاح الدین بویا، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر در حاشیه افتتاح این بیمارستان اظهارداشت: بیمارستان 
۹6 تختخوابی کنارک با 11 هزار مترمربع زیربنا، شامل بخش های جنرال، جراحی، زنان، 
نوزادان، پاراکلینیکی است. این مرکز درمانی با دستگاه های پیشرفته پزشکی از جمله سی 

تی اسکن، رادیولوژی و اکسیژن درمانی تجهیز شده است.

پرواز  نخستین  ایرنا/ 
ت  ر هلی پو محل  ز  ا
بیمارستان غدیر پس از 
افتتاح انجام می شود.

جعفر میعادفر، رئیس 
سازمان اورژانس کشور با 

اشاره به افتتاح دومین کلان بیمارستان کشور با نام 
»غدیر« توسط رئیس جمهور در مجتمع بیمارستانی 
شهدای تجریش اظهارداشت: این بیمارستان مجهز 
به پیشرفته ترین هلی پورت اورژانس خواهد بود 
که همه مجوزهای لازم آن از سازمان هواپیمایی 

کشوری اخذ شده است.

ایرنا/ داروی تک نسخه ای 
را بدون مراجعه حضوری 

تهیه کنید.
محمدی،  حیدر  سید 
رئیس سازمان غذا و دارو 
با اعلام این خبر گفت: 

بیماران می توانند برای تهیه داروهای تک نسخه ای، 
بدون نیاز به مراجعه حضوری براحتی در سامانه 
میز خدمت ثبت نام و با بارگذاری مدارک و تأیید 
آن توسط کارشناسان، داروی خود را از داروخانه 

معرفی شده تهیه کنند.
 

ایرنا/ 305 میلیارد ریال 
به  حساب بازنشستگان 
صندوق ذخیره فرهنگیان 

واریز شد.
حمیدرضا نجف پورکردی، 
مدیرعامل صندوق ذخیره 

فرهنگیان از واریز 30۵ میلیارد ریال به حساب 
اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم 
فروردین تا اول اردیبهشت 1402 بازنشسته شدند، 
خبر داد و افزود: این مبلغ شامل سود سال مالی 
منتهی به 31 شهریور 1401 بوده و سود سال مالی 
1402 طبق روال به حساب آنها واریز خواهد شد.

 

فارس/ اطلس ملی جامع 
تهیه  جمعیت  یای  پو

می شود.
حمیدرضا علیان زادگان، 
مدیرعامل بنیاد 1۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان امام 

گفت: اطلس ملی جامع پویای جمعیت برای 
راهبری بهنگام و مؤثر طرح های کلان جمعیتی 

کشور تهیه می شود.
 

مهر/برای حضور ۱5 هزار 
نیروی عملیاتی در مراسم 

اربعین برنامه ریزی شد.
بابک محمودی، 
سرپرست سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر 

با اشاره به برنامه ریزی جمعیت هلال احمر 
برای حضور در مراسم اربعین، گفت: جمعیت 
هلال احمر کشور مانند سال های گذشته برای 
ارائه خدمات در مراسم اربعین در مرزهای داخلی 
و خارجی کشور، به زائرین امام حسین)ع( در اجتماع 
بزرگ شیعیان جهان خدمات رسانی می کند به 
طوری که تاکنون برنامه ریزی برای به کارگیری 
نیروهای عملیاتی و خودروهای لجستیک در داخل 
مرزهای کشور و خارج از مرزها انجام گرفته است.

 

مجوز  ششمین  مهر/ 
زی  مجا ر  کا و  کسب 
گیلان  در  گردشگری 

شد. صادر 
مدیرکل  جهانی،  ولی 
میراث  فرهنگی گیلان با 

بیان اینکه  قابلیت ها و توانمندی های گردشگری 
در گیلان منحصر به فرد است و اقتصادی سازی 
این توانمندی ها و ظرفیت ها در اولویت قرار دارد، 
گفت: باصدور 2 مجوز دیگر تعداد مجوزهای صادر 
شده در حوزه کسب و کار مجازی گردشگری به 

6 واحد رسید.

 zچهرهخبر
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دره نوردی یکی از هیجان انگیزترین 
تفریح ها است. گشت و  گذار در دل 

دره ها آنقدر دلچسب است که خیلی از 
گردشگران فقط برای پیمایش یک دره 
برنامه سفر می چینند. آمادگی جسمانی 

بالا نکته ای است که برای دره  نوردی 
باید در نظر داشته باشید، چون قرار 

است مسیر چند ساعته دره ها را 
پیمایش کنید. اگر قصد دارید به سمت 

استان قزوین سفر کنید، پیشنهاد 
می کنیم ماجراجویی در دره تلاتر که به 
بهشت دره های قزوین معروف است را 

از دست ندهید.

تلاتر  بهشت 
دره های قزوین

دره تلاتر در 65 کیلومتری قزوین، در روستای روح آباد، 
نزدیکی رازمیان، الموت غربی قرار دارد 

پیمایش این دره نیاز به ابزار تخصصی 
دره نوردی و همراهی لیدر دارد 

باید نگاه خود به 
گردشگری عشایر 

را تغییر دهیم و 
همه جوانب آن 

را در نظر بگیریم، 
مقاصد گردشگری یا 
مناطق عشایری که 
می خواهند پذیرای 

گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم 
کنند که شاید مهم ترین 

آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله 

دستشویی باشد

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زندگی ساده و بی آلایش، مهم ترین شاخصه زندگی 251 هزار خانوار عشایری کشور ما با جمعیت یک میلیون و 115 
هزار نفر است؛ عشایری که در طول سال در 59 درصد از وسعت کشورمان کوچ می کنند. حضور ده ها ایل و طایفه 
عشایری در این گستره پهناور جغرافیایی که زندگی خود را با شرایط زیست محیطی چهارفصل کشورمان منطبق 
کرده اند، موجب ایجاد ترکیب های فرهنگی مخصوصی شده که این مسأله بویژه در حوزه اجتماعی، ظرفیت ها و 
جاذبه های زیاد و منحصر به  فردی را به وجود آورده است که می توان از این ظرفیت برای توسعه گردشگری عشایر 
بهره برد. در حال حاضر تورهای گردشگری عشایری، گردشگران داخلی و خارجی را به چادرهای عشایری استان های 
چهارمحال و بختیاری، فارس و لرستان و دیگر مناطق عشایرنشین می برند و متأسفانه به دلیل نبود برخی زیرساخت ها 
گردشگران، تورهای موفق و مستمری نیستند. در مقصد و رعایت نکردن آداب حضور در میان عشایر توسط 

زهره افشار
روزنامه نگار

نگاه نو دولت سیزدهم به 
گردشگری عشایر

»اسماعیل خسروانی« دبیر میز 
گردشگری عشایر وزارت میراث 
و صنایع  گردشگری  فرهنگی، 
دستی می گوید: با وجود فعال 
بودن برخی تورهای گردشگری 
باید گفت در سال های گذشته 
حضور موفقی در بحث گردشگری 
عشایر نداشته ایم ولی با همکاری 
سازمان امور عشایری بنا داریم 
گردشگری عشایری را نظام مند 
به گفته  و جامعه محور کنیم. 
وی، در دولت سیزدهم و با نگاه 
کارشناسی به گردشگری عشایر 
برای نخستین بار میز ملی 
گردشگری عشایر راه اندازی 
شده و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته این امیدواری 
تنها  نه  که  دارد  وجود 
گردشگری عشایری تقویت 
شود بلکه از حضور افراد 
و لیدرهای غیرحرفه ای 
که  یی  نس ها ژا آ و 

فقط به فکر صرفه اقتصادی خود 
هستند، جلوگیری به عمل آید. 
در حال حاضر برخی لیدرها که با 
فرهنگ عشایری آشنا نیستند و 
نیازها و آداب و رسوم این جامعه 
با فرهنگ غنی را نمی دانند، از 
گردشگران خارجی برای هر شب 
اقامت در زیر چادر عشایری 70 
دلار می گیرند و تنها به دادن 100 تا 
200 هزار تومان به میزبان عشایر 
به علاوه یک بسته نسکافه بسنده 
می کنند و این جای تأمل دارد 
و نشان می دهد تا چه حد به 
آموزش لیدرهای گردشگری نیاز 
داریم. در فرهنگ عشایری ما به 
گردشگر، میهمان می گویند و در 
فرهنگ آنها میهمان نوازی حرف 
اول را می زند و متأسفانه برخی 
لیدرها از این مسأله سوء استفاده 
می کنند و این درحالی است که 
ما اگر می خواهیم به گردشگری 
عشایری پایدار برسیم، باید خدمات 
عشایری قیمت گذاری واقعی داشته 
باشند. دبیر میز گردشگری عشایر 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خاطرنشان می کند: 
برای جامعه محور کردن گردشگری 
عشایر باید به لیدر آموزش داده 
شود، آداب حضور در کنار خانواده 
عشایری را رعایت کنند به عنوان 
مثال بی اجازه ازعشایر عکس 
نگیرند و بدانند چادر عشایری 
هتل چند ستاره نیست که از آن 
خرده می گیرند. از سوی دیگر 
قرار نیست عشایر خدمات یا 
صنایع دستی ارزان ارائه کنند. وی 
با اشاره به اینکه هیچ کشوری در 
دنیا مانند ایران چنین تنوعی در 
ایل ها، طوایف عشایری، فرهنگ و 
صنایع دستی عشایری ندارد، تأکید 
می کند: در حال حاضر می بینیم 
مغولستان که به هیچ وجه در 
بخش عشایری با کشور ما قابل 
مقایسه نیست و ظرفیت اندکی 
در این بخش دارد چه درآمدی را 
از بخش عشایری کسب می کند.

گردشگری عشایری ضامن 
اشتغال پایدار عشایر است

»مهدی میزبان« معاون توسعه و 
امور زیربنایی سازمان امورعشایر 
یران«  »ا با  گفت و گو  در  هم 
تصریح می کند: باید نگاه خود 
به گردشگری عشایر را تغییر 
دهیم و همه جوانب آن را در 
نظر بگیریم، مقاصد گردشگری 
یا مناطق عشایری که می خواهند 

پذیرای گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم کنند که 
شاید مهم ترین آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله دستشویی باشد.
در کنارش هم تجهیزات رفاهی 
مانند جای خواب و پشه بند و 
آموزش و توانمند سازی جوامع 

بومی برای گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه رویکرد 
توسعه  یر،  مورعشا ا زمان  سا
گردشگری جامعه محور است، 
می افزاید: اگر قرار است گردشگری 
عشایر به صورت نظام مند صورت 
بگیرد باید چند منشور شکل 
بگیرد. نخستین مورد، منشور 
اخلاقی فرهنگی برای گردشگر 
شامل استانداردها و مراعات ها در 
خصوص جامعه ای است که قرار 
است به آن وارد شود. گردشگر 
باید بداند جامعه عشایری چه 
ویژگی هایی دارد و چه سلیقه و 
علایقی دارد تا بتواند با آن جامعه 
ارتباط برقرار کند البته این به 
معنی بستن دست و پای گردشگر 
نیست بلکه به معنای بایدها و 
نبایدها برای زیستن در کنار جامعه 
عشایری است، یادمان نرود که 
عشایر ذاتاً میزبان های خوبی 
هستند. دومین منشور در خصوص 
آموزش جامعه مقصد است؛ عشایر 
باید بدانند کسی که به عنوان 
گردشگر به چادر آنها پا می گذارد، 
چه نیازهایی دارد و این گردشگر 
درصورتی که به درستی میزبانی 
شود قرار است با خود برکت 

و پول هم بیاورد و برایش 
سود اقتصادی هم 

 عشایر از 35 میلیون هکتار 
مرتع بهره برداری می کنند و چه 
بهتر است در این فضای بکر و 
طبیعی، هم زنبورعسل پرورش 

دهند و هم به آبزی پروری 
بپردازند و از سوی دیگر از این 

محیط برای گردشگری نیز 
سود ببرند.

در حال حاضر 12 مسیر 
گردشگری مطالعه و معرفی 
شده که فقط شامل ییلاق 
یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. 

معاون سازمان امور عشایری 
در همین حال تأکید می کند 

که با توجه به تغییرات اقلیمی 
به وجود آمده و وضعیت 

مراتع ، دامپروری عشایر در 
سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در 
آینده هم جامعه عشایری 
فعالی را داشته باشیم باید 
درآمد جایگزینی را برای آنها 

تعریف کنیم و به نظر می رسد 
گردشگری عشایر می تواند 

تضمین کننده معیشت 
جامعه عشایری در سال های 

آتی باشد
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هرچه در مسیر دره جلو می روید، یک منظره
جذاب پیش رویتان قرار می گیرد

پیمایش دره تلاتر حدود 8 کیلومتر است 
که حدوداً 6 ساعت طول می کشد 

آب دره بسیار خنک است؛ بنابراین بهترین زمان برای 
سفر به این دره همین روزهای تابستان است

در دره تلاتر 32 آبشار کوچک 
و بزرگ وجود دارد 

دخترایلبودنومسیرسختپیشرو
می گوید همه چیز از سال 83 شروع شد. 
همه چیز از زمانی شروع شد که در مدرسه 
عشایری ایل شروع به درس خواندن کردم. 
برخی از عشایر حتی فرزندان دختر را در شمار 
فرزندانشان نمی گذاشتند و حتی راضی کردن 
خانواده برای درس خواندن کار سختی بود. 
دوران ابتدایی و راهنمایی را در همان کلاس 
عشایری گذراندم و وقتی برای ادامه درس در 
دبیرستان راهی خانه عمو در گچساران شدم، 
تازه فهمیدم چه راه سختی پیش رو دارم. همه 
چیز با روند زندگی عشایری، سلایق و فرهنگ 
من تفاوت داشت. در آن روزها گاهی خجالت 
می کشیدم به همکلاسی هایم بگویم پدر من 
از عشایر است و ما زیر چادر عشایری زندگی 
می کنیم، ولی حالا با افتخار می گویم که من 

دختر ایل عشایر قشقایی هستم.
در فرهنگ عشایری سختکوشی اصل نخست 
زندگی و سازگاری با طبیعت است و من هم 
عزم خود را جزم کرده بودم تا هر طور شده 
درسم را ادامه دهم. این شد که بعد از گرفتن 
دیپلم، برای ادامه تحصیل رشته گردشگری 
عشایر را انتخاب کردم و وارد دانشگاهی در 
شیراز شدم. راستش را بخواهید همیشه دلم 
می خواست کاری داشته باشم که بتوانم در 

عین حال در کنار خانواده  هم بمانم.
 

پایلوتشدنفارسبهعنوانمیز
گردشگریعشایر،ازخوششانسیمنبود

بعد از فارغ التحصیلی راه سخت تری پیش رو 
داشتم. از کودکی تا فارغ التحصیلی در دانشگاه 
خیلی سختی کشیدم اما با جرأت می گویم 
سخت ترین مرحله زندگی من راضی کردن 
اطرافیان برای برپا کردن چادر گردشگری 
عشایری در کنار خانواده ام بود. بالاخره 12 
سال پیش با راضی کردن پدرم، صفحه ای در 
فضای مجازی درست کردم و تلاش داشتم 
سیاه چادرمان را روزانه به گردشگران اجاره 
بدهم. تعداد کمی می آمدند و با آوردن آب 
و غذا برای خودشان چند ساعتی می ماندند 
و می رفتند. روزی سه خانم ستاره شناس که 
می خواستند برای دیدن شهاب سنگ ها به 
منطقه ما بیایند، از ما خواستند دو، سه روزی 
میهمان ما باشند. بعد هم گفتند می شود از 
همان غذایی که خودتان می خورید به ما هم 
بدهید؟ وقتی می خواستند به تهران برگردند 
تقریباً 100 برابر پولی که برای اجاره روزانه از 
گردشگرها می گرفتم به من دادند و آنجا بود 

که فکر کردم غذا و اقامت شب را هم در برنامه 
پذیرایی ام بیاورم. شاید خوش شانسی من 
پایلوت شدن فارس به عنوان میز گردشگری 
عشایر بود که توانستم اتفاقی با مسئولان 
وزارتخانه دیداری داشته باشم و مورد حمایت 
قرار بگیرم. آنها وقتی داستان مرا شنیدند و از 
نزدیک چادر عشایری را که برای گردشگران 
در کنار چادر خانواده ام درست کرده بودم 
دیدند، قول دادند گردشگران خارجی متقاضی 
گردشگری عشایری را به من معرفی کنند. آن 
زمان هرگز فکر نمی کردم گردشگری عشایری 
این قدر بازدهی خوبی داشته باشد و طرفدار 

خارجی و داخلی پیدا کند.
 

ازقبلاطلاعاتلازمرادربارهفرهنگ
عشایریبهگردشگرانارائهمیدهم

گردشگران خارجی عشایری بیشتر از کشورهای 
چین، لهستان، روسیه و ترکیه هستند. چون 
ما از ایل قشقایی هستیم، زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی را هم تا حدی یاد گرفته ام 
و برای ارتباط با گردشگران خارجی احتیاجی 
به لیدرها ندارم. ما در برخورد با گردشگران 
همان گونه رفتار می کنیم که خود واقعی مان 
هستیم و از آنها هم می خواهیم که فرهنگشان 
را به ما تحمیل نکنند. ضمن اینکه قبل از 
آمدن، یک سری آداب سفر به اینجا را به آنان 
یادآوری می کنم؛ موضوع هایی مانند اینکه 
نباید بدون اجازه با کسی عکس بگیرند یا 
اینکه ما در فرهنگ مان روی نوع پوشش 
حساسیت داریم. این موضوع را هم یاد آوری 
می کنم که ما در حد خودمان از امکانات اولیه 
پذیرایی برخورداریم. در چادرهای عشایری از 
طریق پنل های خورشیدی برق داریم و یخچال 
کوچکی در چادر گذاشته ایم. ما در ییلاق و 
قشلاق، چادرهایمان را در اراضی منابع طبیعی 
برپا می کنیم و با محدودیت هایی برای ساخت 
دستشویی به دلیل احتمال نشت فاضلاب 
مواجه هستیم، اما با استفاده از سازه های 
فلزی مخصوص و لوله هایی که نشت نمی کنند 
این مشکل را برطرف کرده ایم و نگرانی از این 

بابت برای گردشگران وجود ندارد.
 

برنامههایجذاب
ما از گردشگران در طول روز با صبحانه محلی 
از جمله نان تازه، شیر، عسل، پنیر و تخم مرغ 
پذیرایی می کنیم و برای ناهار و شام هم 
غذاهای محلی مثل »لایی پلو« شامل گوشت 
بره با زرشک و کشمش، »دمپختک« و »دوپیاز 

آلو« درست می کنیم. میهمانان زمانی که اینجا 
هستند، در کنار خانواده، زندگی عشایری را 
تجربه می کنند، طبیعت بکر و زیبای ییلاق یا 
قشلاق را می بینند و کارهایی مثل پخت غذا 
روی اجاق را انجام می دهند. با برپایی چادر 
سیاه عشایری گردشگری، برای چند نفر دیگر 
هم اشتغالزایی ایجاد می شود. برای مثال ایلی 
که عسل درست می کند قبلاً برای فروش 
عسل تولیدی اش با مشکلاتی مواجه بود اما 
حالا برای صبحانه گردشگران کل عسل او را 
می خرم. کسانی هم که صنایع دستی یا فرش 
می بافتند و برای بازاریابی مشکل داشتند، حالا 
صنایع دستی شان را به گردشگران می فروشند. 
80 درصد گردشگران ایرانی از تهران هستند. 
من گردشگران را در روز اول به طبیعت گردی 
می برم و سعی می کنم فعالیت های روزمره 
عشایری از جمله شیر دوشیدن و پوشیدن 
لباس های محلی را تجربه کنند که اتفاقاً 
برایشان خیلی جذاب است. شب ها هم 
گردشگران از شنیدن خاطرات پدرم آن هم با 
لهجه شیرین عشایر قشقایی لذت می برند.

 

برایرسیدنبهآرزوهایتانتلاشکنید
از همه دختران عشایر می خواهم با افتخار به 
جامعه عشایری، برای رسیدن به آرزوهایشان 
تلاش کنند و بدانند آنها دختر جامعه 

سختکوش عشایر هستند.

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زهره افشار/ سختکوشی در اینجا رنگ دیگری دارد. او هر روز صبح قبل از طلوع خورشید بیدار می شود تا بساط پذیرایی گرمی را در دل چادرهای 
عشایری برای گردشگران آماده کند؛ گردشگرانی که حتی از دورترین نقاط جهان هم میهمان او می شوند. روال میهمان نوازی در سیاه چادرهای 
عشایری با هتل های چندستاره و لوکس تفاوت دارد. اینجا خبری از منوهای لاکچری صبحانه و آخرین امکانات توریستی نیست اما صفا، سادگی 
و البته غذاهای خوش طعم و تازه، حرف اول را می زند. شاید خیلی ها تصور کنند اینجا سفر سختی را تجربه می کنند اما فریبا نوری زاده، یکی از 
جوانان غیور عشایر قشقایی، این تصور را تغییر داده است. حالا خیلی از گردشگران خارجی که به ایران سفر می کنند و طبیعت گرد هستند، سراغ 
»سپیدان« استان فارس را می گیرند تا میهمان این دختر عشایری و خانواده اش شوند. او بدون هیچ بهانه ای و با وجود نداشتن امکانات، برای خودش 
کارآفرینی کرده است. این قدر در کارش مصمم بوده است که حالا برای بقیه ایل هم شغل و درآمد ایجاد می کند تا چرخ زندگی آنها هم بچرخد. از 
یکی عسل های تولیدی و از دیگری صنایع دستی اش را می خرد. از این قبیل محصولات برای پذیرایی از گردشگران استفاده می کند و البته برخی را 
هم به آنان می فروشد. او مسیر سختی را برای رسیدن به این موفقیت طی کرده؛ تلاش این دختر ایل برای رسیدن به رؤیاهایش مثال زدنی است. 

داشته باشد. متأسفانه تاکنون 
این رویکرد وجود نداشته و نقد 
آن هم بیشتر متوجه آژانس های 
مسافرتی و لیدرها است. منشور 
دیگر این است که دستگاه های 
متولی مانند میراث فرهنگی، 
گردشگری و امور عشایر نوع، 
جنس و فرصت گردشگری جامعه 
عشایر را درک کنند و به آن نگاه 
تازه ای داشته باشند. البته محور 
گردشگری عشایر طبعاً گردشگری 
طبیعت است. اگر این عوامل 
دست به دست هم بدهد و به 
الگوی بومی شده در راه اندازی 
تورهای گردشگری برسیم، شکی 
گردشگری عشایر  که  نیست 
گردشگر  و  می شود  نظام مند 
می تواند از مناطق خاص و بکری 
که عشایر کوچ می کنند، بازدید 
کرده و ماهیت زندگی عشایر را 
لمس کند و این تجربه ای است که 
گردشگری نوین می خواهد داشته 
باشد. گردشگری جهان، دیگر 
گردشگری سنتی و جزیره ای نیست 
و امروزه دیگر گردشگر عشایری 
تنها مستندساز یا جامعه شناس 
که  است  بلکه کسی  نیست 
می خواهد زندگی عشایر را تجربه 
کند و ما این واقعیت را در طیف 
گردشگران خارجی که به مناطق 

عشایری می آیند، می بینیم.
ضمن اینکه یادمان نرود گردشگری 
عشایری، بومگردی نیست که فرضاً 
در پارک چیتگر تهران 5 چادر با 
تزئینات قشنگ بگذاریم و گردشگر 
را بیاوریم که عکسی بگیرد و برود 
بلکه باید گردشگر در بطن زندگی 
عشایر وارد شود. وی همچنین از 

ابلاغ طرح توسعه گردشگری 

جامعه بنیاد عشایری به استان ها 
خبر می دهد و می افزاید: در حال 
حاضر 12 مسیر گردشگری مطالعه 
و معرفی شده که فقط شامل 
ییلاق یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. معاون 
سازمان امور عشایری در همین 
حال تأکید می کند که با توجه به 
تغییرات اقلیمی به وجود آمده و 
وضعیت مراتع ، دامپروری عشایر 
در سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در آینده 
هم جامعه عشایری فعالی را داشته 
باشیم باید درآمد جایگزینی را 
برای آنها تعریف کنیم و به نظر 
می رسد گردشگری عشایر می تواند 
تضمین کننده معیشت جامعه 

عشایری در سال های آتی باشد.
 عشایر از 35 میلیون هکتار مرتع 
بهره برداری می کنند و چه بهتر 
است در این فضای بکر و طبیعی، 
هم زنبورعسل پرورش دهند و 
هم به آبزی پروری بپردازند و از 
سوی دیگر از این محیط برای 
گردشگری نیز سود ببرند.  میزبان 
می کند:  پایان خاطرنشان  در 
معه  جا تشکیل دهنده  د  فرا ا
عشایری، زندگی در طبیعت را به 
شرط داشتن معیشت با هیچ 
 زندگی دیگری عوض نمی کنند و 

در این صورت است که جوانان 
عشایر به فکر حاشیه نشینی و 

مهاجرت و شغل های کاذب 
نخواهند افتاد.

گردشگران خارجی 
عشایری بیشتر از 
کشورهای چین، 

لهستان، روسیه و ترکیه 
هستند. چون ما از 

ایل قشقایی هستیم، 
زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی 
را هم تا حدی یاد 

گرفته ام و برای ارتباط 
با گردشگران خارجی 

احتیاجی به لیدرها 
ندارم. ما در برخورد با 
گردشگران همان گونه 
رفتار می کنیم که خود 

واقعی مان هستیم و 
از آنها هم می خواهیم 
که فرهنگشان را به ما 

تحمیل نکنند

دختر عشایر قشقایی میزبان گردشگران خارجی
ــــــــــــرؤیایی که رنگ واقعیت گرفت



در برخی از کشورها، 
گاهی اوقات لو رفتن 
سؤالات بیانگر تبانی 

بین مقامات ناراضی در 
وزارت آموزش است و 

زمانی نیز افراد سودجو 
در قالب مافیای کنکور 

با تبانی و فروش 
سؤالات، برگزاری این 
آزمون سراسری مهم 

را با مشکل مواجه 
می کنند. به طور مثال 
در کنکور قاهره مصر 

رسانه های محلی اعلام 
کردند که سؤالات کنکور 
لو رفته و این کار بیانگر 

تبانی »اخلال کنندگان 
دیجیتال« در جامعه 

 فعالان آنلاین رخ 

داده است

نیمکت 6

باید بدانید این اتفاق تنها مربوط به ایران 
نیست بلکه در دیگر کشورها نیز به دفعات 
مکرر رخ داده است. فرایند امتحان یکی از 
فرایندهای مهم ارزیابی عملکرد تحصیلی 
دانش آموزان است. هر گونه نشت سؤالات 
بر ارزش برند مؤسسه آموزشی یا دانشگاه 

مربوطه تأثیر منفی می گذارد.
در برخی از کشورها، گاهی اوقات لو رفتن 
سؤالات بیانگر تبانی بین مقامات ناراضی 
در وزارت آموزش است و زمانی نیز افراد 
سودجو در قالب مافیای کنکور با تبانی و 
فروش سؤالات، برگزاری این آزمون سراسری 
مهم را با مشکل مواجه می کنند. به طور 
مثال در کنکور قاهره مصر رسانه های محلی 
اعلام کردند که سؤالات کنکور لو رفته و این 
کار بیانگر تبانی »اخلال کنندگان دیجیتال« 
در جامعه فعالان آنلاین رخ داده است. در 
ماجرایی متفاوت، در آزمون سراسری کشور 
ژاپن، یک دانشجوی 19 ساله دانشگاهی 
اعتراف کرد که سؤالات امتحانات ورودی 
دانشگاه را که برای دو سال متوالی در آن 
شرکت کرده بود، در اختیار دانش آموزان 
قرار داده است. در همان زمان اداره پلیس 
متروپولیتن توکیو پرونده هایی را درباره این 
زن که در استان اوزاکا زندگی می  کند به 

دادستانی عمومی ارسال کرده بود.

نشتسؤالاتدرامتحاناتعمومیهند
دکتر سهراب حسین و دکتر عبیدالله، 
دستیاران پژوهشی در مرکز تحقیقات 
اجتماعی پیشرفته داکا در هند بیان کردند 
نشت سؤالات قبل از امتحانات عمومی در 
چند سال گذشته نسبتاً عادی شده است. 

درز سؤالات آزمون ورودی دانشگاه و پزشکی 
نیز وجود داشته است. به عنوان مثال، برگه 
سؤالات پزشکی برای جلسه 2015-2016 لو 
رفت و پس از آن سؤالات واحد D دانشگاه 
داکا همه جا پخش شد. در سال 2020، اداره 
تحقیقات جنایی )CID( پلیس هند گزارش 
داد که بین سال های 2013 تا 2018، حداقل 
4000 دانشجو پس از پاسخ دادن به برگه های 
امتحانی در دانشکده های مختلف پزشکی و 
دندانپزشکی پذیرفته شده اند که همگی از 

سؤالات لو رفته استفاده کرده بودند.

تجارتپرسودفروشسؤالاتکنکور
این یک تجارت پرسود نیز هست. به گفته 
پلیس هند و بنا بر اطلاعات به دست آمده 
از مقام های مسئول این کشور، فروش 
سؤالات کنکور، تجارتی جذاب، بدون دردسر 
و پرسود به شمار می رود. اگر منصف 
باشیم، برخی دولت ها جلسات متعددی را 

لو رفتن سؤالات کنکور 
معضلی جهانی

در آزمون سراسری کشور ژاپن، یک دانشجوی 19 ساله 
دانشگاهی اعتراف کرد که سؤالات امتحانات ورودی دانشگاه 
را که برای دو سال متوالی در آن شرکت کرده بود، در اختیار 
دانش آموزان قرار داده است. در همان زمان اداره پلیس 
متروپولیتن توکیو پرونده هایی را درباره این زن که در استان 
اوزاکا زندگی می  کند به دادستانی عمومی ارسال کرده بود

آرزو کیهان / سؤالات کنکور لو رفت. این جمله ای است که در تیتر اخبار کشورهای مختلف در زمان برگزاری 
کنکور به چشم می خورد. لو رفتن سؤالات کنکور برای سال هاست که تبدیل به معضلی جهانی شده و در 
کشورهایی چون چین، ژاپن، مصر، هند و... دیده می شود. در حالی که پیشرفت در فناوری اطلاعات و ارتباطات 
هر روز بیشتر می شود، شگردهای تقلب و سوء استفاده از سؤالات کنکوری و سؤالات امتحانی هم افزایش 
می یابد. کنکور 1401 در کشورمان، در شرایطی به نقطه پایان رسید که با حاشیه های بسیاری بویژه در ماجرای 
لو رفتن سؤالات گروه های آزمایشی همراه بود. از همان نخستین روز برگزاری کنکور 1401 یعنی رقابت داوطلبان 
گروه آزمایشی هنر، سؤالات در برخی کانال های تلگرامی منتشر شد و حتی رئیس سازمان سنجش با اعتراف 
ضمنی، ضعیف تر بودن کنترل ها در روز برگزاری این آزمون را پذیرفت و بیان کرد: ساعت 12.30، عکسی از یک 

صفحه دفترچه منتشر شد! 

با فرهنگیان و روشنفکران کشورشان برگزار 
کردند تا از نشت اوراق سؤال جلوگیری شود 
با این حال تنها برخی کشورها در این زمینه 

موفق تر عمل کرده اند.
 

مجازاتاندکوتکراراینتراژدی
باید گفت با توجه به درز مکرر سؤالات 
کنکور، هر بار تنها چند مجرم تحت مجازات 
قرار می گیرند. در هر مورد کمیته های 
تحقیق تشکیل می شود. اما در بیشتر 
موارد، علیرغم اثبات ادعاها، تنها تعداد 
کمی مجازات می شوند. با عدم اجرای 
صحیح اقدامات تنبیهی، مجرمان به طور 
طبیعی احساس می کنند که گویی به تکرار 
همان کار تشویق می شوند. بنابراین باید از 
اجرای صحیح قوانین اطمینان حاصل شود. 
هم افشاکنندگان سؤالات و هم گیرندگان 
باید به یک اندازه مجازات شوند. این کار 
نخستین راهکار مقابله با لو رفتن سؤالات 
کنکور است. در برخی کشورها در مواردی، 
مقامات تمایل دارند امتحانات را با توجه به 
لو رفتن سؤالات لغو کنند. با این حال، این 
پروسه هرگز نمی تواند راه حل مناسبی باشد 
و گاهی ممکن است عواقب ناخواسته ای 
به همراه داشته باشد. به عنوان مثال، در 
مورد امتحانات هیأت مدیره، لغو امتحانات 
اغلب ضربه سنگینی به سلامت روحیه 
شرکت کنندگان وارد می کند. زیرا امتحانات 
به اندازه کافی دشوار است و هیچ کس نباید 

دو بار فشار یکسانی را تحمل کند، به 
خصوص زمانی که هیچ اشتباهی انجام 

نداده باشد.
 

راههایمقابلهبالورفتنسؤالات
برخی کارشناسان استفاده از فناوری آنلاین 
برای برگزاری امتحانات را بهترین شیوه 
برای مقابله با فساد می دانند. در این طرح 
استفاده از یک سرور مرکزی نیم ساعت 
قبل از امتحان ضروری است. سؤال از 
سرور مرکزی به تبلت یا کامپیوتر مرکز 
آزمون تحویل داده می شود. این توصیه 
قبلاً در آزمون های پذیرش پزشکی هند 
موفقیت آمیز بوده است. از طرف دیگر، 
می توان آن را از طریق ایمیل انجام داد. 
دانش آموزان باید نیم ساعت قبل از آزمون 
وارد مرکز شوند. در این زمان، سؤال باید 
روی چاپگر چاپ شود و بر اساس آن ارائه 
شود. چنین سیاستی مقرون به صرفه 
است. در حال حاضر هزینه چاپ و ارسال 
سؤالات به مراکز آزمون بسیار بیشتر است. 
بدون شک استفاده از تکنولوژی برای ارسال 
سؤالات به مرکز باعث کاهش چندین 

برابری هزینه می شود.
امروزی، اقدامات  در دنیای پیشرفته 
تکنولوژیکی مختلفی برای محافظت از 
محرمانه بودن تست ها وجود دارد. با 
استفاده از این فناوری ها می توان از لو رفتن 

اوراق سؤال جلوگیری کرد.

در سال 2020، اداره تحقیقات جنایی 
)CID( پلیس هند گزارش داد که 

بین سال های 2013 تا 2018، حداقل 
4000 دانشجو پس از پاسخ دادن به 
برگه های امتحانی در دانشکده های 

مختلف پزشکی و دندانپزشکی 
پذیرفته شده اند که همگی از سؤالات 

لو رفته استفاده کرده بودند.
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نداشتن صداقت 
تحصیلی همچنان 
مشکلی جدی در 

آزمون ها و محیطهای  
آموزشی سنتی و آنلاین 

است. در حالی که 
مربیان از فناوری های 
جدید برای محافظت 

از یکپارچگی امتحانات 
آنلاین استفاده 

می کنند، دانش آموزان 
راه های گریز جدیدی 

برای تقلب پیدا 
می کنند. آنها می توانند 

در اینترنت جست و جو 
کنند تا پاسخ های لازم 
را بیابند، از دوستان و 
اقوام کمک بخواهند 

و از ابزارهای هوشمند 
استفاده کنند
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نداشتن صداقت تحصیلی همچنان مشکلی جدی 
در آزمون ها و محیطهای  آموزشی سنتی و آنلاین 
است. در حالی که مربیان از فناوری های جدید برای 
محافظت از یکپارچگی امتحانات آنلاین استفاده 
می کنند، دانش آموزان راه های گریز جدیدی برای 
تقلب پیدا می کنند. آنها می توانند در اینترنت جست 
و جو کنند تا پاسخ های لازم را بیابند، از دوستان 
و اقوام کمک بخواهند و از ابزارهای هوشمند 
استفاده کنند. برای رفع این معضل، مؤسسات 
دانشگاهی و برگزارکنندگان آزمون باید از روش هایی 
که دانش آموزان برای تقلب استفاده می کنند آگاه 
باشند. در این صورت، می توانند راه حل هایی 
پیاده سازی کنند تا مؤثرترین کارآیی را داشته باشد.

اگر شرکت کنندگان در آزمون سعی در انجام هرگونه 
فعالیت مشکوکی داشته باشند، نرم افزارهای 
کامپیوتری می توانند بسیار کارساز عمل کنند. این 
نرم افزارها قادرند دانش آموز متخلف را شناسایی و 
بسته به نوع نرم افزار، یا به ناظر انسانی هشدار 
دهند یا گزارشی را برای بررسی بیشتر تهیه کنند. 
از  آنلاین دارای طیف گسترده ای  نرم افزارهای 
ویژگی هاست. متداول ترین آنها شامل ضبط صدا 
و تصویر، تشخیص چهره، احراز هویت و تأیید، 
بررسی مرورگر قفل، حفاظت از محتوای آزمون و 
تشخیص نویز و صداهاست. نرم افزارهای مبتنی بر 
هوش مصنوعی می  توانند صداهای مشکوک، سایر 
دستگاه ها و زبان بدن غیرعادی را تشخیص دهند.

انواعرایجسوءرفتارهایدانشآموزی
 جعل هویت/ این یکی از رایج ترین انواع سوء رفتار 
است. به این معنی که دانش آموز از شخص دیگری 
می خواهد که از طرف او امتحان بدهد. جعل هویت 
معمولاً قبل یا در وسط جلسه امتحان آنلاین انجام 
می شود. در حالت اول، دانش آموز سعی می کند 
قبل از احراز هویت، راه هایی را برای تعویض با 
شخص دیگری بیابد. به عنوان مثال، آنها ممکن 
است مدارک شناسایی خود را تغییر دهند یا ورود 
به آزمون را به اشتراک بگذارند. یک راه حل برای 
جلوگیری از جعل هویت، بهبود مکانیزم احراز هویت 
و افزایش دقت آن است. امکان اجرای احراز هویت 

دو یا سه عاملی وجود دارد:

شناسهتأییدشده
 ابزارها و فناوری پیشرفته/ تشخیص چهره با 
مقایسه تصاویر از دوربین وب و اسکن سند احراز 
هویت و درخواست از دانش آموزان برای درج رمز 
عبور یکبار مصرف ارسال شده به تلفن همراهی که 

قبلاً ثبت کرده اند، راهکاری موثر است.
متقلب های مدرن معمولاً فرمول ها را روی کف 
دست خود نمی نویسند یا سعی نمی کنند پاسخ ها 
را در کتاب های درسی جست و جو کنند. گجت ها 
و فناوری  های متعددی به آنها کمک می  کند تا در 
ارزیابی آنلاین پاسخ ها را بیابند. در اینجا به برخی 

از آنها اشاره می کنیم:
اشتراک گذاری صفحه نمایش نرم  افزارهایی مانند 
زوم، Google Meet و از این قبیل به دانش آموزان 
اجازه می دهد صفحه  نمایش خود را همراه با 
سؤالات امتحانی به دستیاران نشان دهند و برای 

یافتن پاسخ های صحیح از آنها کمک بگیرند.

دانش آموزان می توانند از دستگاه های دیگری مثل 
تلفن های همراه و ساعت های هوشمند خود برای 
جست و جوی اطلاعات در اینترنت، چت کردن برای 
کمک  گرفتن از دیگران در پیام  رسان ها یا ذخیره 

اطلاعات مهم استفاده کنند.
جلوگیری از استفاده دانش آموزان از فناوری ها در 
عصر دیجیتال بسیار چالش برانگیز است. با این 
حال، راه حل ساده است: استفاده از فناوری های 

پیشرفته برای مقابله با نرم افزارهای دیجیتالی. 
 استفاده از ماشین مجازی/ این یک روش 
اصلی تقلب است، البته نه چندان رایج، زیرا به 
مهارت های فنی خاصی نیاز دارد. ماشین مجازی 
محیطی است که به عنوان یک کامپیوتر عمل 
می کند. در حالی که نرم افزار، سیستم عامل 
اصلی )OS( دستگاه را نظارت می کند، برخی از 
دانش آموزان یک ماشین مجازی را به عنوان یک 
سیستم عامل اضافی برای جست و جوی پاسخ سؤال 

تست فعال می کنند.
برای از بین بردن این نوع تقلب، به مؤسسات 
آموزشی توصیه می شود که جست و جوی خودکار و 
مبتنی بر هوش مصنوعی را انتخاب کنند، زیرا این 
فناوری  ها در تشخیص رفتار مشکوک دانش آموز 
و صداهای اضافی مانند تایپ کردن، کارآمدترند.

 ترفندهای مدرسه قدیمی/ اگرچه تکنیک های 
تقلب قدیمی )مانند یادداشت های پنهان یا نوشتن 
روی کف دست( به طور قابل توجهی کمتر شده 
است، اما هنوز وجود دارد. با این حال، شایان 
ذکر است که آنها هیچ تهدید قابل توجهی برای 
یکپارچگی امتحانات تحت پوشش آنلاین نیستند.
ترفندهای مدرسه قدیمی برای امتحانات زنده از راه 
دور نمی توانند مشکلی ایجاد کنند. نرم افزار مبتنی 
بر هوش مصنوعی می تواند به راحتی حرکات یا 
صداهای مشکوک دانش آموزان را تشخیص دهد 
و یک محافظ می تواند پس از هشدار نرم افزار، 
با نظارت بر فید ویدیویی و صوتی، این نوع عدم 

صداقت را تشخیص دهد.
مقابله با این شکل از تقلب دانشگاهی با استفاده از 

فناوری های نوآورانه اکتشاف پیچیده نیست.

قطعارتباطاینترنتی
حفظ یکپارچگی امتحانات آنلاین کاری 

دشوار است اما به تازگی قطع ارتباط 
اینترنتی به صورت محدود یا با ایجاد 
اختلال در محل برگزاری آزمون توانسته 
تا حد زیادی با همکاری نرم افزارهایی 
که به قابلیت های بالایی دسترسی 
دارند از تقلب در کنکور جلوگیری 

کند. در کنکور دانش آموز تلاش 
می کند با بکارگیری اینترنت 

به محیط بیرون از امتحان 
برای گرفتن پاسخ ها 
دسترسی پیدا کند 
اما با ایجاد اختلال در 

ارتباط اینترنتی در محل 
برگزاری آزمون از این اتفاق 

جلوگیری می شود و با استفاده 
از دوربین های پیشرفته مداربسته و 

حضور ناظران و در نهایت نرم افزارهایی 

با قابلیت های حسگر بالا، کوچکترین حرکات 
دانش آموزان زیر ذره بین قرار می گیرد.

چگونهیکمرورگرقفلشده،تقلبرا
تشخیصمیدهد؟

یک مرورگر قفل شده از دوربین وب و میکروفون 
دستگاه برای نظارت و تشخیص هرگونه فعالیت 
نامطلوب استفاده می کند. این نوع جست و جو 
معمولاً تعداد زیادی از فعالیت های روی صفحه را 
محدود می  کند و دانش آموزان را از جست و جوی 

اطلاعات در اینترنت بازمی  دارد.
قاعده، هنگام علامت گذاری  یک  عنوان  به 
فعالیت های مشکوک دانش آموز، نرم افزار به یک 
ناظر انسانی هشدار می دهد یا گزارشی را برای 
بررسی بیشتر ایجاد می کند. اگر در حین آزمون 
در حال تقلب هستید، ممکن است ابتدا به شما 
هشدار داده شود. در این صورت، بهتر است امتحان 

را بدون تقلب ادامه دهید.
با این حال، بهتر است از رفتار غیراخلاقی 
به طور کلی خودداری کنید، زیرا عدم 
صداقت تحصیلی می تواند منجر به 
عواقب جدی تری مانند کاهش نمرات، 

تعلیق، اخراج و از دست دادن شهرت علمی 
و حرفه ای شود.

راهحلیبرایفرایندتنظیمیکبرگهسؤال
فناوری می تواند به بهینه سازی این کار 
کمک کند تا مشکل لو رفتن سؤال های 
کنکور را از بین ببرد. آیا قابل اعتماد است؟ 
بله، این فناوری توسط یکی از دانشگاه های 
پزشکی پیشرو در هند هم اکنون مورد 
استفاده قرار گرفته است. این فناوری 
می تواند کمک کند تا با توجه به برنامه 
درسی و الگوی امتحانی، سؤالات برگه را از 

مجموعه بانک سؤالات تهیه کنید.
رسنجی  عتبا ا ند  ا می تو بررسی  کننده 
کند، ناظم می تواند دوباره بررسی کند، 
تنظیم کننده برگه امتحانی می تواند همه 

چیز را دوباره بررسی کند. 
همه نهادها می توانند با هم روی سیستم 
کار کنند تا برگه های سؤال برای یک 
موضوع خاص تولید شود. برگه سؤال با 
فرمت رمزگذاری شده دیجیتالی همراه با 
قفل ایمن به محل امتحان مربوطه تحویل 
داده می شود. برگه امتحانی 30 دقیقه 
قبل از شروع امتحان در مرکز آزمون قابل 

دانلود است.
در این روش هزینه های حمل و نقل برگه 
سؤال به محل امتحان در یک محیط امن 
نیزحذف می شود. فرایند دیجیتال، پیچیدگی 
مدیریت فرایند امتحان را از بین می برد. 
دانشگاه پزشکی پیشرو هند با اجرای فرایند 
تولید و تحویل مقاله آنلاین با استفاده 
از فناوری توانسته در حد قابل توجهی در 
هزینه ها صرفه جویی و تا حد بالایی از لو 

رفتن سؤالات کنکور جلوگیری کند.
 

استفادهازابزارهایکوچکبرایبرقراری
ارتباطدرطولآزمون

در استان های »آنهویی و هنان« چین برای 
مقابله با معضل تقلب در امتحان و لو رفتن 
سؤالات، شرکت کنندگان در آزمون باید از 
دستگاه های فلزیاب عبور کنند تا ممتحنان 
ببینند آیا آنها وسایلی را حمل می  کنند که 
ممکن است به تقلبشان کمک کند یا 
خیر؟ در عین حال دوربین های مداربسته 
در تمامی سالن های امتحان نصب شده تا 
ناظران با کوچکترین حرکت غیرعادی آنان 

با تقلبشان مقابله کنند.
با این همه شرکت کنندگان در امتحان 
به طور فزاینده ای به ابزارهای کوچک 
برای برقراری ارتباط در طول امتحانات 
روی آورده اند. به عنوان اقدام متقابل، 
دانشگاه های استان جیانگشی و شهر 
چونگ کینگ، دستگاه هایی را راه اندازی 
کرده اند که در طول امتحانات ارتباط از راه 
دور از طریق اینترنت را مختل می کند. با در 
نظر گرفتن چنین مواردی دیگر از لو رفتن 

سؤالات در امتحانات خبری نیست.
 

چگونهحالتآنلاینآزمونورودیمیتواند
لورفتنسؤالاترامتوقفکند؟

برای امتحانات آفلاین، در سیستم کنونی 
ارسال سؤالات به مراکز امتحانی، تعداد 
زیادی از افراد درگیر هستند از کسانی که 
در چاپخانه هستند گرفته تا کسانی که در 
تدارکات تحویل کالا قرار دارند و مسئولان 
دفاتر خزانه داری و مراکزی که در آنجا کار 
می کنند. اوراق ذخیره می شود و خطر لو 
رفتن با هر مرحله از فرایند افزایش می یابد. 
یک آزمون آنلاین یا کامپیوتری از همه این 
فرایندها اجتناب می کند. آزمون ها همیشه 
در سرورهای امنی ذخیره می شوند که 
فقط در زمان برنامه ریزی شده امتحان در 

دسترس هستند.
این فقط امنیت و جلوگیری از لو رفتن 
سؤالات نیست، آزمایش های آنلاین نتایج 
سریع تری را با دخالت محدود انسانی 
پردازش می  کنند. این آزمون ها همچنین 

نتایج بدون خطا را ارائه می دهند.

یکسؤالمتقابلایناستکهاگر
شخصیسرورمرکزیراهککندچه؟

انجام این کار هم دشوار نیست. در این 
از متخصصان  نمی توانیم  آیا  صورت، 
باهوش فناوری اطلاعات برای ایجاد امنیت 
فوق العاده سیستم کمک بگیریم؟ با 
استفاده از کارشناسان کامپیوتر برای طراحی 
بهتر و با ایمنی سطح بالای سرورهای مرکزی 
احتمال هک شدن سؤالات به میزان 
قابل توجهی کاهش می یابد و به حد ضریب 

غیرممکن می رسد.

تقلبدرامتحاناتو راههایمقابلهبا
کنکور دربرخیکشورها
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کیف و کلاه حصیری اغلب در روزهای آفتابی که فصل سفر و ساحل و طبیعت گردی است، محبوبیت چند برابری 
پیدا می کند؛ بسیاری از مردم این قبیل کیف و کلاه ها را برای سفر در تابستان ضروری می دانند؛ مانند چتر 
برای روزهای بارانی. علاوه بر کارایی کلاه های حصیری در برابر آفتاب، طراحان مد با ظرافت فراوان و استفاده 
از طرح های خاص آنها را به روزرسانی کرده اند؛ این مدل  ها از موادی با قابلیت تنفس بهره می برند و مهمتر از 
همه، نی ها و اجناس مورد استفاده تنوع زیادی را به آنها می بخشد. هدف ترندهای حصیری، ایجاد عملکرد و 
استایلی است که جذاب به نظر برسد؛ بخصوص برای ساحل و طبیعت گردی. جنس آنها همیشه هم از نی و 

حصیر نیست؛ ولی تولیدکنندگان آنها را به سبک حصیری و مشابه آن می بافند.

کیف و کلاه های 
حصیری محبوب تابستان

مدل سبدی حصیری
مدل های حصیری سبدی یا زنبیلی در عین حال که به حریم خصوصی شما احترام می  گذارد، گاهی 

می  تواند داخل کیف شما را هم نمایان کند و این از جذابیت هایش است. امسال، جنس هایی مانند 
کنف، حصیر یا بامبو در لوازم جانبی مد، بویژه در کیف ها مورد توجه قرار گرفته است. باید توجه داشت 
که اقلام ساخته شده از بامبو بسیار کاربردی و بادوام است و به راحتی می  تواند با استایل شما مطابقت 

داشته باشد. علاوه بر این می  تواند حسی عجیب و ناشناخته برایتان به ارمغان بیاورد.

کدام مدل کیف ها برای تابستان مناسب اند
هر فصل شروعی تازه با مدل های خاص است. کیف های کیسه ای شکل 

که به بهترین وجه در خم بازوی شما قرار می  گیرند، هم ظاهر فصلی 
شما را بهبود می  بخشد و هم پرچمداری است که دلتان نمی آید به خرید 

آن نه بگویید. ساک های خرید، کیف های کوچک و مدل های زنبیلی 
همگی از جمله گزینه هایی هستند که به این زودی از چشم نمی افتد. 

برای حضور در موقعیت های خاص، گذران روزمرگی ها یا وقت گذرانی در 
ساحل، قطعاً کیف از لوازم ضروری است. اگرچه پیدا کردن کیف به عنوان 

اکسسوری مناسب با لباس های ما همیشه ساده به نظر نمی رسد، اما 
می توان مدل هایی انتخاب کرد که با هر تیپی به راحتی ست شود. اما، 

چه مدل هایی برای سال 1402 ما را به روز نشان می دهد؟

رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید
یک رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید انتخاب کنید. این رنگ ها محبوب ترین 

رنگ های تابستان هستند که دمده نمی شوند. اگر به دنبال گزینه ای جسورانه 
هستید، مشکی نیز انتخاب خوبی است. از رنگ های روشن مانند آبی یا قرمز 

اجتناب کنید. آنها با حال و هوای آرام ساحلی که می خواهید هنگام حمل کیف 
جدید خود داشته باشید، مناسب نیستند. برای اینکه بفهمید کدام رنگ بیشتر 
با شخصیت شما مطابقت دارد، به روحیات خود و آنچه که هستید فکر کنید؛ 

سایه های تیره قهوه ای را ترجیح می دهید یا رنگ های پاستیلی روشن را؟

جنس طبیعی، روی مد است
استفاده از مواد طبیعی در حال حاضر یکی از ضروریات دنیای مد است. علاوه بر این، 
احترام به محیط زیست تا حد زیادی به ما و انتخاب های مان مربوط می  شود؛ پس در 

این مورد، چه چیزی بهتر از انتخاب یک کیف بامبو یا  صندل و کلاه حصیری ؟

طرح های گاه و بیگاه
اما باکلاس

برخی کیف ها جزو مدل های اولیه 
به شمار می  آیند مثل کیف های 
پارچه ای هلالی شکل. این 
مدل های کاربردی همه منظوره، 
امسال بیش از همیشه مد 
هستند. همچنین کیف هایی مانند 
کیسه های خرید در حال بازگشت 
هستند و جزو مد روز طبقه بندی 
می شوند. این مدل ها برای گردش 
در ساحل ایده آل و مزیت آنها 
داشتن گنجایش زیاد است. از 
مزایای این کیف ها جنس پارچه ای 
و وزن سبک آنهاست.

حصیری یا بامبو، مدل های بی پایان
طیف گسترده ای از کیف ها در مدل های 

متنوع با جنس های گوناگون در بازار به چشم 
می  خورد. از طرفی، مدل کیف های مرسومی 

وجود دارد که به همه تیپی می  آیند و ظاهری 
باوقارتر به ارمغان می  آورند؛ مانند حصیری، 

بامبو و البته مدل های  چرمی و کلاسیک.

طرح های هلالی و نیم دایره
کیف های هلالی کلاس خاصی را به ارمغان می  آورند و به دلیل 

تطبیق پذیری راحت، بسیار محبوب اند. در واقع، هر تیپی 
که دارید، با این کیف مد روز سازگار است. کیف های هلالی 

حصیری در هر سایزی موجود است. علاوه بر این، یک کیف مد 
روز باید در اشکال مختلفی تولید شود تا هر کس بتواند آن را 
با توجه به سلیقه ها، خواسته ها و نیازهای خود برای هر مکان 

انتخاب کند. کیف های حصیری در مدل های گرد، نیم دایره، 
ذوزنقه یا مستطیلی طراحی می  شوند و طیف وسیعی از انتخاب 

را در اختیار خریداران خود قرار می  دهند.

که با زمان و مدل های روز همخوانی دارند، مدل اگر از طرفداران سبک های سنتی هستید کدام مناسب است؟ حصیری یا قلاب بافی؟ 
کیف شما مهر تأییدی بر این گرایش است. کیف های 

تابستانی امسال چه از کنف و حصیر باشد یا قلاب بافی، 
برای سلیقه شما ساخته شده اند. کیف های حصیری یا 
قلاب بافی اغلب به جیب های کوچک داخلی مجهزند و 
گاهی هم نمای ظاهری آنها دارای جیب است. چه 

سبک بسیار کاربردی اند.از جنس حصیری و چه بافت، این کیف های 

هدف مراقبت از پوست در مقابل تشعشعات مضر خرید کلاه به عنوان یکی از عناصر مد و با کلاه حصیریکمی درباره بازار 
خورشید باعث بهبود بازار این کالا شده است. آسیا، 
اقیانوسیه و اروپا در حال حاضر بازارهای بالقوه برای 
زمینه هستند.و ارائه طرح های جدید در این افزایش تقاضا، مدام در حال به روز رسانی فزاینده برای کلاه ها، تغییر شرایط آب و هوایی و این کالا هستند. کارشناسان مد به دلیل تقاضای 

کلاه حصیری طلایی
مدل دیگر کلاه حصیری اشاره ای به جنس آن ندارد؛ در عوض بر تکنیک خاص 
بافندگی و ساخت آن تأکید دارد. از آنجا که ماده خاصی در این مدل ها مد نظر 
نیست، می تواند شامل مواد مختلفی از جمله پلاستیک مصنوعی تا کنف باشد. 
البته نی های مصنوعی برای این مدل ها رایج ترند. حتی تولیدکنندگان می توانند انواع 
بافت های ریز با نی های گندم را برای ساخت آن به کار ببرند. این کلاه ها دارای 
بافت های پیچیده و دوام فوق العاده اند. این مدل ها برخلاف قیطان های ضخیم شان، 
فوق العاده سبک وزن بوده و ظاهری براق دارند. همچنین با وجود استفاده از مواد 
مختلف در تولید این کلاه ها، رنگ طلایی در آنها پای ثابت است.در کل، این مدل ها 
در عین حال که راحت و غیررسمی اند، از دسته رسمی ها هم عقب نمی مانند.

راضیهخوئینیها
روزنامه نگار
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ترکیب سبک ها، یکی از چالش برانگیزترین مسائل طراحی داخلی است. درست است که تضاد سبک های سنتی 
و مدرن، جلوه ای چشمگیر در دیزاین و طراحی داخلی بوجود می آورد اما باید دقت داشت تا در ترکیب این دو 
سبک، موارد خاصی رعایت شود. شیک ترین خانه ها اغلب عناصر ترکیبی از فرهنگ ها و دوره های مختلف را 
در خود جای می دهند. کلید هر طراحی، اصالت است. همیشه عناصری را انتخاب کنید که واقعی باشند. یک 
قطعه سنتی باید واقعاً آنتیک باشد و یک قطعه معاصر باید واقعاً مدرن دیده شود. هر عنصر طراحی، هم 
باید یکپارچگی داشته باشد و هم به صورت مجزا و در کنار دیگر عناصر نقش آفرینی بجایی نشان دهد. برای 
داشتن دیزاین داخلی زیبا از ترکیب سبک های مدرن و سنتی می توانید این موارد را در نظر داشته باشید.

آرزو کیهان
روزنامهنگار

تعادل ایجاد کنید
اگر سبک داخلی شما متکی به 
سنتی است، یک عنصر مدرن را 
برای تازه کردن وسایل به محیط 
اضافه کنید؛ درصورتی که فضای شما 
امروزی است، یک عتیقه را برای 
ایجاد عمق قرار دهید. تکرار اشکال 
به متحد کردن عناصرمتفاوت کمک 
می کند. به عنوان مثال می توان 
یک صندلی مطالعه سنتی را با یک 
چراغ مطالعه مدرن کنار هم قرار 
داد؛ حتی می توانید یک آیینه عتیقه 
آراسته را بالای سینک کوچک حمام 

قرار دهید.

زیباشناسی و انتخاب عناصر
اگر می خواهید در طراحی خود به 
حس یا سبک خاصی بچسبید و 
بیشتر با آن مانور دهید، قطعاتی 
از دوره ها و ریشه های مختلف که 
زیبایی شناسی مشابهی دارند را با 

هم ترکیب کنید.

رنگ ها را با هم متحد کنید
از آثار هنری به عنوان عناصری 
در کنار سایر لوازم به صورت 
سبک های متضاد و در عین حال 
همزیست استفاده کنید. آنها به 
خصوص با یک طرح رنگ که 
در سراسر طراحی وجود دارد، به 

خوبی عمل می کنند.

استفاده از تم آبی و سفید شکلی 
از روستایی مدرن

رنگ های آبی و سفید در کنار 

هنرمینیمال و مبلمان عتیقه در 
خانه ای روستایی، فضایی آرام 
و دلچسب را پدید می آورد به 
همین دلیل می توانید از این 
دو رنگ در چیدمان ترکیبی تان 
استفاده کنید. البته این به سلیقه 
و علاقه شما به این دو رنگ نیز 
بستگی دارد اما رنگهای متنوع 
زیادی هستند که می تواند سبک 
روستایی را به محیط القا کند.

حداقل یک قطعه قدیمی به 
ترکیب لوازم اضافه کنید

هر اتاق حداقل به یک عتیقه 
خوب نیاز دارد تا حس ثبات را 
به آن القا و سبک سنتی را حفظ 
کند. برای افزودن نشانه های 
انسانیت و گذشته های دور، یک 
شیء قدیمی را، حتی اگر کوچک 
داخلی تان  طراحی  در  باشد، 
وارد کنید. انتخاب یک چهارپایه 
کوچک کناری تخت یا مبلمان 
راهی آسان برای به ارمغان آوردن 
حسی از گذشته است، کمدهای 
قدیمی کوچک هم می توانند 

چنین نقشی ایفا کنند.

از نورکنتراست استفاده کنید
اگر فضایی سنتی دارید، از یک 
لامپ براق معاصر یا مدرن قرن 
میانه استفاده کنید تا یک عنصر 
شگفت انگیز به فضای سنتی تان 
اضافه کنید. نورپردازی صحیح قادر 
است بخش هایی از خانه تان را 
همچون جواهر بدرخشاند. انتخاب 

صحیح نورپردازی نقش کلیدی 
در این ترکیب دکوراسیون ایفا 
می کند. چراغ های شما از هر نوع 
که باشد )سقفی، آباژور، دیواری و 
حتی چراغ های پایه کوتاه( در نقاط 
مختلف خانه ترکیب چشمگیری 
از سبک دوره های زمانی مختلف 
را ایجاد می کند. مثلاً می توانید 
در کنار مبلمان امروزی تان لوستر 
قدیمی دهه 1970 میلادی را در 
اتاق غذاخوری آویزان کنید. در 
کنار این لوستر قرار دادن اثاثیه 
سنتی آن هم به رنگ تیره تر، جلوه 

باشکوهی خواهد داشت.

جسارت داشته باشید
از ترکیب و تطبیق طرح ها نترسید، 
حتی اگر چیزی در دسته بندی 
سبک خاصی قرار نگیرد، به راحتی 
می توانید از آن استفاده کنید. اگر 
شیئی را دیدید که دوست دارید، 
آن را بخرید! وقتی هر چیزی که 
دارید داستانی داشته باشد یا 
حسی را برای شما برانگیزد، سلیقه 
و شخصیت شما را نشان می دهد. 
مثلاً می توانید یک لامپ مدرن 
بزرگ را در کنار کوزه ای عتیقه و 
قدیمی قرار دهید یا یک قطعه 
هنری عتیقه و قدیمی را در کنار 
دیوار چاپی مدرن آویزان کنید. قرار 
دادن بوفه های قرن نوزدهمی کنار 
لوازم جانبی شیک و مدرن، نتیجه 
خوبی خواهد داد. تمامی این 
طراحی ها، ترکیب عناصر سنتی و 

مدرن است.

مدرن و سنتی
چگونه سبک های دکوراسیون

مدرن و سنتی را با هم ترکیب کنیم؟

کنتراستمیتواندبهجای
اینکههمهچیزراباهم
ترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافه
کند.رنگوموادسادهترینراه
برایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرش
شرقی،احساسسنتوغنا
رادرزیریکمیزناهارخوری
معاصرایجادمیکند.

هراتاقحداقلبهیک
عتیقهخوبنیازداردتاحس
ثباترابهآنالقاوسبک
سنتیراحفظکند.برای
افزودننشانههایانسانیت
وگذشتههایدور،یکشیء
قدیمیرا،حتیاگرکوچک
باشد،درطراحیداخلیتان
واردکنید.

در مورد سبک مسلط خود تصمیم بگیرید
قبلازخریدمبلمان،درموردسبکیکه
دوستدارید،تصمیمبگیرید.بااینکار
حستعادلایجادمیکنید.شمامیتوانید
برخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهروکش
یارنگآمیزیکنیدتاجانتازهایبهآنها
بدهیدوظاهریمنسجمایجادکنید.یک
صندلیراحتیکلاسیکباپشتیبلندبا
پارچهایمدرنروکششدهاستودرکنار

یکمبلمدرنعالیبهنظرمیرسد.

تلفیق سبک مدرن و سنتی
میدانیمکهسبکمدرن،پرزرقوبرق
وتجملیاستامادرسبکسنتیسادگی
بیشتریحاکماست.هارمونیداشتن
رنگهادرکنارهمقادراستتازیباییفضای
داخلیرادوچندانکند.برایمثالاگر
تختخوابومیزکنارتختخودرامدرن

انتخابکردهاید،بایدبرایآباژورکنارتخت
گزینهایسنتیراانتخابکنید.کنارهم
قراردادنشیشههایرنگی،سبزیگلدان
وگیاهان،کاشیهایسنتیدرکنارمبلمان
مدرنامروزی،قراردادنکوسنهایسنتی
رویصندلیهایکناریترکیبهایجالبی
ازگذشتهوحالرابهنمایشمیگذارد.
مخلوطکردنسبکهایدورههایمختلف،
فضایداخلیخانهراپویاوپرازبافتو

جذابیتبصریمیکند.

از کنتراست نترسید
کنتراستمیتواندبهجایاینکههمه
چیزراباهمترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافهکند.رنگومواد
سادهترینراهبرایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرششرقی،احساس
سنتوغنارادرزیریکمیزناهارخوری

معاصرایجادمیکند.افزودنرنگ،طرحو
بافتازطریقاثاثیهنرممانندکوسنهاو
قطعاتبرجستهکوچکترمانندصندلیها

بهمحیطشماجلوهخاصیمیبخشد.

مقیاس را در نظر بگیرید
هنگامکنارهمگذاشتنمبلماندورههای
مختلف،مقیاسقطعاترادریکبخش
ازخانهدرنظرداشتهباشید.یکصندلی
عتیقهکوچکوشیکدرکناریکمبلبزرگ
مدولارمعاصر،نامناسببهنظرمیرسد.
نزدیکیمقیاسواندازهوسایلدرکنارهم
ایجادمیکند.ترکیب زیباییبیشتری
قطعاتیکهارتفاعومقیاسمشابهیدارند،
فضایداخلیراکارآمدمیکند.بهعنوان
مثال،میتوانیددوصندلیناهارخوریعتیقه
بامقیاسمشابهرادرانتهایاتاقغذاخوری

معاصرخودقراردهید.

منسجمایجادکنید.تازهایبهآنهابدهیدوظاهریروکشیارنگآمیزیکنیدتاجانبرخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهتعادلایجادمیکنید.شمامیتوانیدتصمیمبگیرید.بااینکارحسموردسبکیکهدوستدارید،قبلازخریدمبلمان،در



صندلی 6 فوت 
2 اینچی به شما 
امکان می دهد 
"دراز بکشید". 

پشتی صندلی را 
به زاویه 125 درجه 

متمایل کنید . حریم 
خصوصی بیشترو 

فضای پای بیشتری 
داشته باشید.محل 
قرار دادن چمدان 

و کیف ها زیر 
صندلی در ردیف 

های پایین فراهم تر 
باشد. به همین دلیل 
صندلی های دو طبقه 
در ردیف پایین برای 
افراد کم تحرک و یا 

زمانی برای استراحت 
در پروازهای طولانی 

مناسب تر است

صندلی های اکونومی شاسی بلند 
در پروازهای آینده

آرزوکیهان
مترجم

ارائه ایده های نوین در  گسترش فناوری و 
زمینه های مختلف با گذر زمان رو به پیشرفت 
است در آخرین استارت آپ ارائه شده توسط 
یک جوان 21 ساله اسپانیایی در آینده ای نه 
چندان دور صندلی های هواپیما دو طبقه خواهد 
شد. به عقیده طراح جوان این صندلی ها فضای 
پای بیشتری نسبت به صندلی های استاندارد 
به مسافران می دهد و راحتی بیشتری خواهند 
داشت. هر صندلی با زاویه 125 درجه قرار می 
گیرد تا مسافران بتوانند چمدان هایشان را 
به راحتی زیر پاهایشان قرار دهند.  طراح این 
کانسپت جالب " الخاندرو نونیز" معتقد است که 
اینگونه صندلی ها در پروازهای آینده برای سفرهای 
طولانی مدت بسیار عملکردی و مفید هستند. دراز 
کردن پاها به مسافران این امکان را می دهد تا 
راحت تر باشند و به خوبی دراز بکشند و شرایط 
مناسب تری در پروازهای طولانی داشته باشند. 
طراحی صندلی های دو طبقه هواپیماهای آینده 
به صورتی است که ردیف هایی را به گونه  ای بهم 
متصل می  کند که یک ردیف در همان موقعیت 
صندلی های فعلی هواپیما قرار دارد و ردیف بعدی 
بالای آن قرار دارد. در صورتیکه مسافر طبقه زیرین 
می تواند به راحتی پاهای خود را در حفره ای که 
با بالا رفتن صندلی جلویی ایجاده شده قرار دهد 
و پاهایش را دراز کند. "الخاندرو"  می گوید پس 
از نمایش طراحی صندلی هایش با شرکت های 
هواپیمایی بزرگ و شرکت های سازنده صندلی 

هواپیما در حال مذاکره است.

ویژگی های کلیدی صندلی اکونومی شاسی بلند
صندلی 6 فوت 2 اینچی به شما امکان می دهد 
"دراز بکشید" . پشتی صندلی را به زاویه 125 درجه 
متمایل کنید . حریم خصوصی بیشترو فضای پای 
بیشتری داشته باشید. محل قرار دادن چمدان و 
کیف ها زیر صندلی در ردیف های پایین فراهم تر 
باشد. به همین دلیل صندلی های دو طبقه در 
ردیف پایین برای افراد کم تحرک و یا زمانی برای 

استراحت در پروازهای طولانی مناسب تر است.
از طرف دیگر، برای دسترسی به صندلی ردیف 
بالا باید دو پله بالا بروید. این ردیف با ارائه همان 
زاویه خمیدگی 125 درجه، فضای پای بهتر و حریم 

خصوصی بیشتری را به مسافران می دهد.
" نونیز" ساخت اولین نمونه اولیه صندلی هواپیمای 
خود را در سال 2021 میادی و تنها با استفاده از 
یک دسته تخته آغاز کرد. " نونیز" جوان در این 
باره می گوید: »با قاطعیت می  توانم بگویم که 
به دستاوردهایم افتخار می  کنم، اما حتی به همه 
افرادی که به هر نحوی به من کمک کرده اند و به 
من فشار آورده اند، افتخار می  کنم، زیرا فقط به لطف 
آنها در جایی که امروز ایستاده ام قرار دارم. هدف 
اصلی من ایجاد شرایطی راحت تر برای افرادی است 
که نمی توانند بلیط های گران تری  برای پروازهای 
هوایی خریداری کنند و می خواهند از پروازهای 
کاس اکونومی استفاده کنند مناسب خواهد بود. 

یکی دیگر از مزایای اینگونه صندلی 
ها عاوه بر راحتی بیشتر مسافران 
ایجاد فضای بیشتر برای جذب 
و جابه جایی مسافران بیشتر در 

هواپیما است به عبارتی اینگونه 
صندلی ها فضای بهینه ای برای 

درون هواپیما فراهم می کنند.

آیرودینامیک و تخیلیکانسپت بنز، یک مفهومی باورنکردنی
آرزوکیهان/ شرکت بنز از آخرین خودروی مفهومی و 

کانسپت باورنکردنی اش رونمایی کرد این خودرو که دارای 

صندلی هایی با روکش های نقره ای با رنگ بدنه نارنجی 

متالیک است یک خودروی تخیلی و زیبا است. درهای 

این خودرو به صورت بال های مرغ دریایی به سمت 

بالا باز می شود و از خودروی های گذشته این شرکت 

الهام گرفته شده است. ابرخودروی تمام الکتریکی 

دو نفره که One-Eleven نامیده می  شود، به لطف 

رنگ  های نارنجی و مشکی برجسته  اش در بیرون، 

شبیه گونه  ای از سوسک  های عجیب و غریب 

به نظر می  رسد. بدنه آیرودینامیک فوق العاده 

تخت و درهایی شبیه به بال مرغ دریایی و 

فرمان مستطیلی شکل و داشبورد پیکسلی 

One- .درون خودروفضای خیره کننده ای دارند

Eleven تفسیری دوباره و بازگشتی جالب به 

گذشته از C111، خودروی آزمایشی دهه های 

1960 تا 1970 است. 

شرکت خودروسازی آلمانی اعام کرده است 

این کانسپت مفهومی ترکیبی از خطوط و 

منحنی های ظریف را به نمایش می گذارد و 

با طراحی نمادین، مینیمال و سطح صاف، 

بیشتر شبیه به یک اثر هنری مجسمه  

سازی است. "گوردن واگنر"، طراح 

خودرو در گروه مرسدس بنز درباره این 

خودرو می گوید: "خودروی زیبا نشانی 

خارق العاده از چشم انداز آینده را به تصویر می کشد. " 

شتاب و حداکثر سرعت One-Eleven هنوز تایید نشده 

است، اگرچه گفته شده که C111 اصلی در سال 1970 در 

یک مسیر آزمایشی به سرعت 251 مایل در ساعت - 403 

کیلومتر در ساعت -  می رسید . 

در جلو و عقب خودرو، جایی که پاک  ها قرار می  گیرند، 

مجموعه  ای از »عناصر مستطیلی با انتهای گرد« وجود 

دارد  که به گفته سازندگان یک نمایشگر خارجی پیکسلی 

داراست که می  تواند پیام ها را به سایر کاربران جاده 
نمایش دهد.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد 

می کند، زیرا انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند 

نگاهی اجمالی به نوع ماشین هایی باشد که این شرکت 

در حال کار روی آن هاست تا بتواند در صورت تائید نهایی 

وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل فضای نقره 

ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 

ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو 

به تنهایی شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 

به شمار می روند. فرمان مستطیلی با روکش چرمی دارای 

چهار دکمه است، از جمله دکمه روشن/خاموش برای 

روشن کردن موتور و دکمه فعال کردن کنترل سیستم .

فرمان با یک صفحه نمایش لمسی نزدیک که به سمت 

راننده زاویه دارد تکمیل می شود و سایر اطاعات خودرو را 

به راننده نشان می دهد و همچنین دارای صفحه نمایش 

تماس های تلفنی و کنترل موسیقی است.

رانندگان می توانند از هدست برای 

دیدن دستورالعمل های نقشه راه و 

سایر ویژگی های موجود استفاده کنند 

تا به مقصد برسند. خودروهای مفهومی 

مرسدس بنز، اغلب، مرزهای خاقیت 

و چشم انداز حرکت آینده را جابجا می 

کنند و مورد توجه بسیاری از دوستداران 

خودرو هستند.

موتورها توسط  استوانه  ای خنک  شونده با 

مایع که توسط بخش فرمول 1 مرسدس-

ای ام جی ساخته شده اند، نیرو می  گیرند. این 

موتور توسط یاسا، یک شرکت انگلیسی که از 

سال 2021 که به طور کامل متعلق به مرسدس 

بنز است، تولید می شود. 

استفاده از این موتور به ما نگاهی به تحولات 

جدید خودروسازی می دهد که احتمالاً در 

خودروهای آینده مرسدس بنز شاهد آن خواهیم 

بود. به گفته مرسدس، خودروهای آینده این 

پتانسیل را دارند که تحرک الکتریکی را به سطح 

جدیدی از عملکرد و کارایی برسانند. مرسدس بنز 

در حال توسعه موتورهای شار محوری برای تولید در 

مقیاس بزرگ است. 

موتور شار محوری به عنوان موتور شکاف محوری یا 

موتور پنکیکی نیز شناخته می شود که هندسه  ای از 

ساختار موتور الکتریکی است.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد می کند، زیرا 
انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند نگاهی اجمالی به نوع 
ماشین هایی باشد که این شرکت در حال کار روی آن هاست تا بتواند 
در صورت تائید نهایی وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل 
فضای نقره ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 
ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو به تنهایی 
شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 به شمار می روند.
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حوادث12

ناگفته پیداست که مثلث فرد، 
و  موزش  آ سیستم  و  نواده  خا
پرورش، پازل اصلی پیشگیری از 

اعتیاد است.
فرد

اینکه افراد متعادل و خودکنترل گر 
می توانند زندگیشان را حفظ کنند و 
خودشان را سالم و شاد نگه دارند، 
بسیار مهم است. خودکنترل گر ها، 

تأخیر در لذت را تکرار و تمرین 
کرده اند و به هر لذت شیرین آنی، 

جواب مثبت نمی دهند.
اما اگر فرزندان به حال خود رها 
شوند، در دایره همسالان نابخرد 
باشند یا در محیطی قرار گیرند 
که یک رخداد ناخوشایند مانند 
اعتیاد افراد نزدیک در خانواده 
بطور مداوم جریان داشته باشد؛ 
در نهایت تسلیم خواسته های مغز 
شده و پای در مسیر وحشت افزا 

و تاریک اعتیاد می گذارند.

خانواده
از  مادران در پیشگیری  پدران و 
اعتیاد فرزندان نقش اصلی و اساسی 
را برعهده دارند. شاید پدر و مادری، 
خودشان معتاد نباشند اما رفتارهای 
غلطشان می تواند فرزند را به حوزه 
اعتیاد سوق دهد. رابطه نوجوان- 
از  والد، نقطه آغازین پیشگیری 
اعتیاد است. متأسفانه اعتیادشویی 
بحران جدید والدگری است؛ والدین 
ناآگاهی که قبح اعتیاد به مواد را در 

نزد فرزندان می کاهند.

سیستم آموزش
نقش معلمان و مربیان نوجوان و 
جوانان نیز نباید از نظر دور بماند؛ 
هرچه احساسات عمیق و سالمی بین 
معلمان، مشاوران، مربیان تربیتی، 
و سایر دست اندرکاران  مدیران 
مدرسه که وظیفه تربیت نسل 
آینده و رسالت انسان سازی متعالی 
را برعهده دارند، با دانش آموزان 
برقرار باشد؛ بی شک از آمار اعتیاد 
در این سنین حساس کاسته خواهد 
شد. وجود جوّ بی روح و خشک در 

کلاس های درس، ارتباط یک سویه 
معلم با دانش آموزان و... می تواند 
زمینه ساز تمایل دانش آموزان به 

سمت اعتیاد باشد.
عدم یادگیری مهارت های زندگی، 
ناتوانی در نه گفتن، نگرش مثبت 
به موادمخدر در سنین بلوغ، حضور 
در جمع های دوستانه بدون کنترل و 
نظارت و... از جمله عوامل خطرساز 
است. در نهایت باید اذعان کنیم 
که با بهره گیری از انواع متدهای 
علمی و عملی باید تاب آوری روانی را 

در سطح جامعه بالا ببریم. تقویت 
با  توانمان در مقابله  و  ظرفیت 
انواع آسیب هایی که قرار است 
از بیرون به ما تحمیل شود، یک 
اصل مهم در عدم برگزیدن گزینه 
خوفناک اعتیاد در زندگی است. 
این تاب آوری، وجود اعتیاد را نفی 
نمی کند و نمی تواند آن را از میان 
بردارد اما کمک می کند تا ما با 
»نه گفتن« به اعتیاد که لذت آنی 
و سرخوشی کاذب لحظه ای را در پی 

دارد، راحت تر کنار بیاییم.

به اعتیاد نه بگوییم

چه کسی به مأمور کلانتری شلیک کرد؟چه کسی به مأمور کلانتری شلیک کرد؟

سروان برای بررسی 
ماجرا از خودرو 

پیاده شد و جلوتر 
رفت که متوجه 

شد مرد جوان در 
حال جاساز کردن 
بسته ای مشکوک 

در فضای سبز است 
بنابراین بلافاصله 

به او دستور ایست 
داد اما مرد جوان 
شروع به فرار کرد 

در حالی که سروان 
می خواست به 

تعقیب وی برود 
ناگهان صدای 

شلیک چند گلوله 
شنیده شد و مأمور 

پلیس به شهادت 
رسید

سردار سعید منتظرالمهدی
 معاون فرهنگی اجتماعی فراجا

کامران علمدهی
روزنامه نگار

یکی از شب های پاییزی سال 93 
بود که سروان محمد جلالی کاشانی 
مأمور کلانتری 139 مرزداران همراه 
سرباز وظیفه برای گشت در منطقه 
استحفاظی خود سوار بر خودروی 

پلیس راهی مأموریت شد.
 در حالی که خیابان ها و کوچه ها 
زیر نگاه تیزبین سروان رصد می شد 
دقایقی بعد وقتی آنها در حال عبور 
از حاشیه و فضای سبز بزرگراه حکیم 
بودند ناگهان سروان متوجه مرد 
جوانی شد که بین درختان ایستاده 
و رفتارهای مشکوکی داشت. سروان 
برای بررسی ماجرا از خودرو پیاده 
شد و جلوتر رفت که متوجه شد مرد 
جوان در حال جاساز کردن بسته ای 
مشکوک در فضای سبز است بنابراین 
بلافاصله به او دستور ایست داد اما 
مرد جوان شروع به فرار کرد در حالی 
که سروان می خواست به تعقیب 
وی برود ناگهان صدای شلیک چند 
گلوله شنیده شد و مأمور پلیس به 

شهادت رسید.
با اعلام این خبر تلاش برای ردیابی 
عامل جنایت آغاز شد و پلیس با 
اطلاعاتی که به دست آورد رد یک 
فروشنده مواد مخدر به نام مرتضی 
را به دست آورد اما شواهد نشان 
می داد وی همزمان با به شهادت 
مکان  به  پلیس  مأمور  رسیدن 

نامعلومی گریخته است.
این حادثه  از  ماه   3 با گذشت 
سرانجام رد متهم را در خانه پدری اش 
واقع در اطراف کرج به دست آوردند 
و او را بازداشت کردند. در بازرسی از 
خانه نیز مقدار زیادی مواد مخدر و 
چندین فشنگ جنگی کشف و ضبط 
شد اما مرد جوان منکر شلیک به 
مأمور کلانتری شد و گفت: من ماه ها 
قبل به نورآباد لرستان رفته بودم و در 

آنجا مشغول کار و زندگی بودم.
در حالی که این مرد به اتهام قتل 
بازداشت بود سرانجام در بازجویی ها 
مدعی شد وی عامل شلیک به افسر 
پلیس بوده است و آن شب برای 
فرار از دست وی از فاصله دور اما 
روبه رو شلیک کرده است. پس از 
این اعتراف چندی بعد دختر و پسر 
جوانی با مراجعه به پلیس اظهارات 

عجیبی مطرح کردند.

 دختر جوان به مأموران گفت: من 
و نامزدم در فضای سبز کنار بزرگراه 
قدم می زدیم که صدای شلیک چند 
گلوله شنیدیم. همان موقع پسر 
جوان و بلند قامتی را دیدیم که کیسه 
مشکوکی را بین شمشادها جاساز 
کرد و یک کلاه نقابدار روی سرش 
گذاشت و به سرعت محل را ترک 
کرد. وقتی اخبار مربوط به شهادت 
مأمور پلیس را شنیدیم متوجه شدیم 
آن شب چه اتفاقی رخ داده است. با 
اطلاعاتی که دختر و پسر جوان به 
پلیس داده بودند آنها با مشاهده 
عکس چند متهم از میان آنها مرتضی 
را به عنوان مردی که در تاریکی شب 

دیده بودند شناسایی کردند.
بدین ترتیب پرونده متهم به شعبه 

چهارم دادگاه کیفری سپرده شد تا 
محاکمه شود.

در جلسه دادگاه، نخست نماینده 
نیروی انتظامی در جایگاه ایستاد و 
گفت: با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده به نمایندگی از ناجا برای 
متهم اشد مجازات تقاضا دارم.سپس 
متهم در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: 
پسر دایی ام موادفروش است. او 
روزانه 50 هزار تومان به من می داد تا 
در فضای سبز حاشیه اتوبان که پاتوق 
معتادان و خریداران مواد مخدر است 
کشیک بدهم و مراقب اوضاع باشم. 
من آن شب به مأمور پلیس شلیک 
نکردم اما به خاطر فشار روانی در 
زمان بازجویی ها به دروغ اعتراف کردم 

که من شلیک کرده ام.

صدور حکم قصاص
در پایان جلسه قضات وارد شور 
شدند و مرتضی را به قصاص محکوم 
کردند. با اعتراض وی به حکم صادره 
پرونده در دیوان عالی کشور تحت 
رسیدگی قرار گرفت و قضات شعبه 
نیز حکم  47 دیوان عالی کشور 

قصاص او را تأیید کردند.
به  یادی  ز مدت  که  لی  حا در 
بود  اجرای حکم قصاص نمانده 
وی درخواست اعاده دادرسی کرد 
نیز  عالی کشور  دیوان  و قضات 
درخواست وی را پذیرفتند. به این 
ترتیب پرونده برای رسیدگی دوباره به 

شعبه همعرض ارسال شد.

دومین جلسه محاکمه
در حالی که نزدیک به 9 سال از این 
ماجرا گذشته بود مرتضی این بار در 
شعبه 13 دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع کرد.
در این جلسه وقتی متهم روبه روی 
قضات ایستاد، گفت: باور کنید من 
بی گناه هستم و بی دلیل 9 سال در 
زندان هستم. من به مأمور پلیس 
شلیک نکردم و نمی دانم چه کسی 
به مأمور پلیس شلیک کرده است 
اما هیچ کسی حرف مرا باور نمی کند.

با  پایان جلسه قضات دادگاه  در 
استناد به چند دلیل اعلام کردند 
در وقوع قتل از سوی این متهم 
شبهه جدی وجود دارد. یکی از دلایل 
آنتن دهی گوشی موبایل متهم در 
نقطه ای دیگر غیر از محل حادثه بود.

همچنین با توجه به اینکه کارشناسان 
پزشکی قانونی اعلام کرده بودند 
شلیک از پشت سر و از فاصله نزدیک 
به سر مأمور پلیس رخ داده و این با 
اعترافات متهم که گفته بود از فاصله 
50 تا 100 متری و از روبه رو شلیک 
کرده بود تناقض داشت قضات به 
این دلایل و با استناد به مدارک 
موجود در پرونده و همچنین با این 
احتمال که دختر و پسر شاهد ماجرا 
از روی عکس  در شناسایی متهم 
اشتباه کرده باشند وارد شور شدند. 
بدین ترتیب قضات شعبه 13 دادگاه 
کیفری یک استان تهران مرتضی را 
از اتهام قتل تبرئه کردند اما حکم 
صادره به دیوان عالی کشور رفت 
تا قضات دیوان بار دیگر پرونده را 

بررسی کنند.
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گروه حوادث/ دانشجوی 
دندانپزشکی در حالی مدعی 
است شریک و دوستش او را 
4 ساعت گروگان گرفته اند که 
متهمان منکر ماجرا هستند. 
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، چند روز قبل پسر 
به پلیس مراجعه  جوانی 
کرد و از آدم ربایی 4 ساعته 
خبر داد و گفت: در یکی از 
کشورهای همسایه دانشجوی 
دندانپزشکی هستم، همزمان 
محصولات  درات  صا ر  کا
کشاورزی نیز انجام می دهم. 
از  یکی  قبل،  سال  چند 
تجار به نام شاهین، مرد 
سرمایه داری به نام خشایار را 
به من معرفی کرد که قرار شد 
پولی به من بدهد تا کار کنم 
و به او سود بدهم اما شراکت 
ما این گونه بود که اگر به هر 
دلیلی من با مشکل مواجه 
می شدم و ضرر می کردم، او 
هیچ هزینه ای بابت این ضرر 

پرداخت نمی کرد.

او ادامه داد: سال گذشته از 
او خواستم قرارداد جدیدی 
تنظیم کنیم تا در سود و 
ضرر باهم شریک باشیم. او 
هم قبول کرد اما زمانی که 
برای امضای قرارداد جدید 
به دفتر کار خشایار رفتم با 
قراردادی مواجه شدم که 
همه بندهایش به ضرر من 
بود، به همین دلیل اعتراض 
کردم که ناگهان مرا تهدید 
کرد و با همدستی همکارش 
پس از شکنجه به زور از من 

امضا گرفتند.
مرد جوان گفت: ماه گذشته 
خشایار با من تماس گرفت 
و از من 500 میلیون تومان 
خواست، اما من توانایی 
پرداخت این پول را نداشتم 
و وقتی به دفتر خشایار رفتم 
دوستم شاهین هم آنجا بود 
و به رویم اسلحه کشید بعد 
هم خشایار با تهدید از من 
7 برگ چک، 7 سفته و یک 
برگه سفید امضا گرفت و 

گفت اگر پول را فراهم نکنم، 
نه تنها چک و سفته ها را به 
اجرا می گذارند بلکه جان  
خانواده ام نیز در خطر خواهد 
بود.سرانجام آنها بعد از 4 

ساعت گروگانگیری مرا رها 
کردند. از ناچاری موضوع را 
به یکی از دوستانم گفتم و او 
هم پیشنهاد داد شکایت کنم.
با شکایت مرد جوان، به 

دستور بازپرس دادسرای ویژه 
سرقت پرونده تشکیل شد و 
دو مرد جوان بازداشت شدند، 
اما آنها در بررسی ها اظهارات 
را  دانشجوی دندانپزشکی 

رد کردند.به دستور بازپرس 
سرقت،  یژه  و دادسرای 
متهمان در اختیار اداره آگاهی 
قرار داده شده و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

کشف مقبره باستانی در باغچه

نروژی در حالی که  یک زن و شوهر 
مشغول بازسازی خانه شان بودند، در 
محوطه باغچه خانه شان یک قبر و یک 
شمشیر مربوط به دوران وایکینگ ها پیدا 

کردند. 
خانه هیلاند و همسرش، خانه ای بسیار 
قدیمی است که بنای اولیه آن به سال 
که  1740 میلادی برمی گردد. موقعی 
هیلاند علف ها و خاک سطحی حیاط را کنار 
می زد، ابتدا با یک سنگ مستطیل شکل 
روبه رو شد که در ابتدا برای او چیز مهمی 
به نظر نمی رسید. او سنگ را کنار گذاشت 
و به حفاری ادامه داد. اما کمی پایین تر 

یک شی فلزی از زیر خاک بیرون آمد.
تدفینی  اشیای  شمشیر،  بر  علاوه 
دیگری نیز در قبر پیدا شد که برخی 
اشیای تزئینی مانند قلاب های کمربند، 
سنجاق های طلاکاری شده و مهره های 
شیشه ای از جمله آنها بودند. روز بعد یک 
باستان شناس به همراه یکی از مسئولان 
موزه تاریخ و فرهنگ اسلو به خانه هیلاند 
رفتند و تأیید کردند که این یک مقبره 

وایکینگی است.
 

زلزله در دریای خزر
 زمین لرزه ای به بزرگی 5,7 ریشتر عصر 
دوشنبه در دریای خزر به وقوع پیوست.
به گزارش »نیوز آنرولد«، مقامات جمهوری 
اعلام کرده اند که تاکنون  آذربایجان 
خساراتی ناشی از وقوع این زمین لرزه 

گزارش نشده است.
این زمین لرزه در باکو و مناطق مختلفی از 

جمهوری آذربایجان احساس شده است.
مقامات محلی شهرستان »خاچماز« که 
بیشتر از مناطق دیگر این زمین لرزه در 
آن احساس شده نیز اعلام کرده اند که 
در حال ارزیابی خسارات زلزله هستند.

به گزارش مرکز لرزه نگاری اروپا – مدیترانه، 
کانون این زمین لرزه در 4۳ کیلومتری 
شمال شرق شهر خاچماز بود که ۳7 هزار 

نفر در آن زندگی می کنند.
 

4 کشته در تیراندازی فیلادلفیا
 

مقامات پلیس ایالتی امریکا اعلام کردند 
که در پی وقوع حادثه تیراندازی در 
فیلادلفیا، دست کم 4 نفر جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش بی بی سی، این حادثه اواخر 
روز دوشنبه رخ داد و دو کودک نیز که 
1۳ ساله هستند،  2 و  گفته می شود 
زخمی شدند. به نظر می رسد قربانیان، 
تصادفی مورد ضرب گلوله قرار گرفتند 
و هیچ ارتباطی بین آنها و تیرانداز وجود 

نداشته است. 
به گفته پلیس ایالتی، مرد مسلح مظنون 
این تیراندازی هم اکنون در بازداشت بسر 
می برد و تفنگ و اسلحه کمری وی نیز 
کشف شده است.همچنین گفته می شود 
که 4 قربانی این حادثه، همگی مرد بوده 

و بین 20 تا 5۹ سال، سن داشتند.
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گروه حوادث/ داماد کینه جو به دنبال اختلاف های شدید 
خانوادگی با اسلحه کلاش به سراغ مادرزنش رفت و او 

را به قتل رساند.
سرهنگ کاظم میرمقدم فرمانده انتظامی شهرستان 
هندیجان در تشریح این خبر گفت: اوایل هفته با 
دریافت گزارش از مرکز فوریت های 110 هندیجان مبنی 
بر  درگیری مسلحانه و اختلاف خانوادگی  در یکی از 
خانه های این شهر بلافاصله  موضوع پرونده قتل بصورت 
ویژه در دستور کار قرار گرفت و مأموران پلیس به محل 
حادثه رفته و دریافتند یک خانم 45 ساله جان باخته و  
فرزند ۹ ساله اش مجروح شده و قاتل و همدستانش نیز 

متواری شده اند.
وی افزود: با شروع تحقیقات در ساعات اولیه فرد تیرانداز 

شناسایی و مشخص شد وی داماد خانواده بوده که به 
دلیل اختلاف خانوادگی با اسلحه کلاش به سمت مادر 
زن 45 ساله اش و پسر بچه ۹ ساله او شلیک کرده و بر 
اثر اصابت گلوله مادر زن فوت و فرزند ۹ ساله اش با 
تلاش های کادر درمان از مرگ نجات یافت. با  شناسایی 
متهم و با عملیات تخصصی و تلاش شبانه روزی پلیس و  
اخذ مجوز قضایی در کمتر از 48 ساعت  مخفیگاه قاتل 

فراری در یکی از شهرهای استان شناسایی شد.
سرهنگ میرمقدم در پایان گفت: ضمن شناسایی و 
دستگیری قاتل، دو نفر همدستان وی نیز در محل 
دستگیر و همچنین اسلحه ضارب کشف و خودروی آنها 
نیز توقیف و عاملین این جنایت با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

مادرزن، قربانی خشم داماد مسلح شد 

گروه حوادث:  برخورد 2 قطار باری 
در مجتمع فولاد بندرعباس، جان 

لکوموتیوران را گرفت.
»مختار سلحشور«، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان هرمزگان  
گفت: صبح دوشنبه یک قطار باری 

در یکی از شرکت های صنعتی هرمزگان دچار نقص فنی از ناحیه ترمز شده  و با قطارباری 
دیگری که پارک بوده، برخورد کرد. ۳نفر در قطار حضور داشتند که 2نفر پیش از برخورد 
از قطار بیرون پریدند و  لکوموتیوران، جان خود را در این حادثه از دست داده  است.

سلحشور، پایان عملیات را ساعت 21.۳0 اعلام کرد و گفت:عملیات جست و جو و 
رهاسازی متوفی این حادثه بیش از 12 ساعت به طول انجامید.

گروه حوادث: پنج بلاگر فضای 
مجازی که درخیابان با شمشیر و 
قمه، نزاع و درگیری ایجاد کرده 

بودند دستگیر شدند.
 سرهنگ سعید راستی رئیس مرکز 
عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ 

گفت: به دنبال انتشار کلیپ ضرب و جرح یکی از شهروندان مقابل یک واحد تجاری 
درمنطقه سعادت آباد تهران بررسی موضوع در دستورکار مأموران پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ قرار گرفت و پنج متهم اصلی این نزاع و درگیری دستگیر شدند. با ادامه تحقیقات 
پلیسی مشخص شد هر پنج متهم از بلاگرهای معروف فضای مجازی هستند و از 
مخفیگاه متهمان سلاح های سرد که متهمان با آن قدرت نمایی کرده بودند کشف شد.

 مرگ لکوموتیوران
در برخورد 2 قطار

 بازداشت
بلاگرهای شمشیرزن

گروه حوادث/ سه مرد شرور که به بهانه 
مسافرکشی از زنان سرقت می کردند، 

دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث ایران، رسیدگی 
به این پرونده با شکایت زن جوانی به 
پلیس آغاز شد. زن جوان زمانی که در 
مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، گفت: 
به عنوان مسافر سوار بر خودرویی شدم 
اما راننده و سرنشینانش با کشاندن من 
در محلی خلوت اقدام به زورگیری کردند.

با  گاهان  کارآ تحقیقات  مه  ادا در 
شکایت های مشابه مواجه شدند و 
زورگیران خشن که سه مرد جوان 
بودند، وقتی با مقاومت مالباخته ها 

مواجه می شدند، با ضربات چاقو آنها را 
مصدوم کرده و نقشه سرقت شان را اجرا 

می کردند.
در حالی که بررسی ها برای دستگیری 
عاملان این زورگیری ادامه داشت، 
کارآگاهان پلیس پایتخت دریافتند که 
پلیس شهریار سه مرد جوان را که به 
همان شیوه و شگرد اقدام به سرقت و 
زورگیری می کردند، بازداشت کرده اند.

باتوجه به شباهت شگرد سرقت ها، 
بازپرس سهرابی از شعبه نهم دادسرای 
امور جنایی تهران دستور انتقال سه متهم 
به دادسرای جنایی و تحقیقات تکمیلی را 

صادر کرد.

گروه حوادث/ سه متجاوز که به بهانه 
انجام عمل زیبایی به زنان تجاوز کرده 
بودند  صبح دیروز در زندان بندرعباس 

به دار مجازات آویخته شدند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان گفت:  آبانماه 1400، در نتیجه 
تحقیقات مشخص شد یک تکنسین و 
دستیار پزشک  با انجام تبلیغات دروغ 
و ارسال فراخوان های گسترده در فضای 
مجازی افراد را برای انجام عمل زیبایی به 
منزل شخصی خود می کشانده و پس 
از تزریق داروی بیهوشی به آنها تجاوز 

می کرده است.
متهم  با همدستی دو نفر دیگر که هر 
2 پرستار بوده اند به قصد سوءاستفاده 
نسبت به سرقت داروی بیهوشی و تزریق 
دوز بیشتر این دارو به مراجعه کنندگان 

برای تجاوز به عنف اقدام کرده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد:  
دادگاه متهم ردیف اول را به مجازات اعدام 
به علت هفت فقره زنای به عنف  متهم 
ردیف دوم به علت چهار فقره زنای به 
عنف  و متهم ردیف سوم نیز به خاطر 
ارتکاب یک فقره زنای به عنف به اعدام 

محکوم شده بود.

مسافربرنماهای خشن در دام پلیس شهریار اعدام سه متجاوز در بندرعباس

شکایت دانشجوی دندانپزشکی از مرد تاجر و دوستششکایت دانشجوی دندانپزشکی از مرد تاجر و دوستش

حوادث
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برنامه های هفته فرهنگی ایران 
در روسیه سه شنبه در آیینی 
با حضور وزیران فرهنگ دو 
کشور گشایش یافت و افتتاح 
نمایشگاهی از هنرهای اصیل 
ایرانی آغازگر این رویداد بود.

به گزارش ایرنا، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و اولگا لیوبیموا وزیر 
روسیه  فدراسیون  فرهنگ 
ین  ا مختلف  بخش های  از 
مجموعه  در  که  نمایشگاه 
نمایشگاهی ودنخا مسکو برپا 
شده است، بازدید کردند. 
هنرمندان ۲۰ رشته هنری در 
نگارگری،  مانند  رشته هایی 
تذهیب، معرق، خاتم کاری، 

قلم زنی، فیروزه کوبی، حکاکی 
لات،  رآ یو ز ساخت  چرم، 
م،  قوا ا پوشاک  قلم کاری، 
عکس،  سرامیک،  و  سفال 
مجسمه سازی، فرشبافی، بافت 
گلیم و نقاشیخط در نمایشگاه 
هنرهای سنتی ایران، برخی 
از آثار خود را در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار داده اند. 
۱۹ نوازنده ایرانی و ۱۶ نوازنده 
روس نیز دو اجرای مشترک در 
قالب ارکستر ملی ایران و ارکستر 
جوانان روسیه با بهره گیری از 
سازهای اصیل ایرانی برگزار 
و  فیلم  یش  نما . می کنند
پویانمایی های منتخب، پنجمین 
بخش برنامه های هفته فرهنگی 

محسوب  روسیه  در  یران  ا
می شود. بر این اساس، فیلم 
لوپتو،  انیمیشن  ویایی ها، 
و  عماد  رمانتیسم  هناس، 
طوبی و سارا و آیدا در سالن 
ایلوزیون مسکو به نمایش 
درخواهند آمد. نمایشگاهی نیز 
از فرش های ایرانی با حضور 
همچنین  و  برتر  نشان های 
نمایشگاه دیگری با موضوع 
صنایع خاق هنری با ارائه 
بازی های رایانه ای و پازل های 
مکان  همین  در  سه بعدی 
تا شنبه هفدهم تیرماه برپا 
شده است. هنرمندان منتخب 
شرکت کننده در این رویداد از 
برترین هنرمندان کشور هستند 

که عاوه بر عرضه آثار خود، 
کارگاه های آموزشی نیز برگزار 
خواهند کرد.نمایش فیلم و 
پویانمایی های منتخب، پنجمین 
بخش برنامه های هفته فرهنگی 
محسوب  روسیه  در  یران  ا
می شود. بر این اساس، فیلم 

لوپتو،  انیمیشن  ویایی ها، 
و  هناس، "رمانتیسم عماد 
طوبی" و سارا و آیدا با حضور 
کارگردان یا تهیه کننده این 
آثار در سالن ایلوزیون مسکو 
آمد.  به نمایش درخواهند 
معتبرترین اماکن فرهنگی و 

هنری شهرهای مسکو و سنت 
پترزبورگ برای اجرای برنامه های 
هنری ایرانی اختصاص یافته  

است.
هفته فرهنگی ایران در روسیه 
۱3 تا ۱8 تیرماه در مسکو و سن 

پترزبورگ برگزار می شود.

 گشایش هفته فرهنگی ایران
در روسیه 

 تغییر زمان اختتامیه
جشنواره عروسکی تهران

ایسنا / اختتامیه نوزدهمین جشنواره نمایش 
عروسکی تهران – مبارک به دلیل برگزاری 
مهمانی چند کیلیومتری عیدغدیر با یک روز 

تأخیر برگزار می شود.
نوزدهمین جشنواره  پیش تر در جدول 
نمایش عروسکی تهران مبارک مشخص 
شده بود که آخرین روز اجراهای این دوره 
از جشنواره، روز جمعه ۱۶ تیر خواهد بود 
و اختتامیه روز شنبه ۱۷ تیر برپا می شود 
اما حالا و با گذشت بیش از نیمی از زمان 
برگزاری این رویداد، جدول اجراها تغییر 
کرده و تمام اجراهای روز جمعه به روز شنبه 

موکول شده است.

تجلیل از چهار چهره فرهنگی و هنری 
در »جایزه هنری غدیر«

مهر / هشتمین »جایزه هنری غدیر« با تجلیل 
از چهار چهره فرهنگی و هنری یکشنبه ۱8 
تیرماه در پردیس تئاتر تهران برگزار می شود.

این جایزه نکوداشت هنرمندانی است که 
در حوزه زنده نگه داشتن عنوان غدیر و 
ترویج نگاه و سیره امیرالمومنین علی)ع( 
شاخص هستند و چهره هایی همچون داوود 
میرباقری خالق سریال »امام علی )ع(«، فرهاد 
فخرالدینی موسیقیدان و رهبر ارکستر، محمد 
معتمدی خواننده، سید مهدی شجاعی 
محقق و نویسنده، صدیق تعریف خواننده 
موسیقی سنتی، حمید عجمی خوشنویس، 
داریوش ارجمند ایفاگر نقش مالک اشتر 
در سریال »امام علی)ع(«، عبدالله اسکندری 
طراح و چهره پرداز، محمد اصفهانی آهنگساز 
و خواننده و غامرضا سازگار شاعر و مداح 
اهل بیت)ع( بخشی از چهره های مطرحی 
هستند که در هفت دوره پیشین از آنها 

تجلیل شده است.

 تولید کتاب صوتی
با قصه گویی ثریا قاسمی

ایرنا / کتاب صوتی »کی بود کی 
نبود« ویژه کودکان با قصه گویی 
ثریا قاسمی و آهنگسازی حمیدرضا 
آفریده و نویسندگی الهام افراز تولید 
شده و در مراحل ضبط نهایی قرار 

دارد.
این کتاب صوتی، داستان کوتاهی از اشکال هندسی است که برای خلق آنها به عنوان 
نماد از گروه های مختلف افراد در جامعه و یا جنبه های روانی مختلف شخصیت هر 
فرد، کمک گرفته شده است. در روند داستان به چالش هایی که هر فرد در طی مسیر 
رشد شخصیت با آن مواجه می شود، اشاره شده است.در آهنگسازی این مجموعه 

سعی شده شناخت سازهای ملی نقش پررنگی داشته باشد.

نصب نقاشی »بعثت در غدیر« 
در حرم حضرت علی)ع( 

ایرنا / نقاشی دیجیتال »بعثت در 
غدیر« اثر حسن روح الامین به 
مناسبت عیدسعید غدیرخم بر 
دیوار حرم حضرت علی)ع( نصب و 

رونمایی شد.
حسن روح الامین هنرمند نقاش در 

صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »به امید شادی قلب نورانی صدیقه 
کبری فاطمه زهرا سام الله علیها پیشکش به دربار با عظمت شاه لم کشف حضرت 
حیدر کرار امام متقین علی علیه السام، نقاشی )بعثت در غدیر( به دیوار حرم مولا 
نصب و رونمایی شد.«روح الامین تاکنون نمایشگاه هایی را با مضامین دینی و تاریخی 

در تهران، عراق، پاریس، بروکسل، برلین و مسکو برپا کرده است.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - به هنگام سخن گفتن از چیزی، 
حرف به موضوعات دیگر نیز کشیده 

می شود - رزمی کار چینی
2 - سال ها - تنها پستانداری که بال دارد و می تواند 

پرواز کند - خودداری از خوردن
3 - نشست، انجمن - قهوه خانه - اسم دخترانه

4 - همان مو است - غرور - انس - گرو گذاشتن
5 - تلخ - لقب حضرت ابراهیم)ع( - لهیب

6 - دیو می کشد و بالا می رود - شمارک - بافت 
ینترنتی ا

7 - قابل دیدن - بخشی از آپارتمان - امر به رفتن
8 - زیبایی و محبوبیت - نفع - شاعر کتاب منثور 

»پریشان«
9 - رتبه بندی کاراته - ماه میلادی - یک نوع هورمون

10 - پهلوان - پذیرفته شده - کاری در زراعت
11 - خوشبو - یکی از اجزاء معماری اسلامی - پژمرده

12 - باقیمانده جان -  افزاری که درودگران چوب و 
تخته را به آن هموار کنند - مارکی بر لوازم خانگی- 

پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا
13 - میوه پاییزی - نگهبان - آسمانی

14 - بستر - دستگیری و کمک - محلول شستشوی 
قلم موی رنگ

15 - ر ها - سناریست
 عمودی:   

1 - بازیگر فقید سریال در حال پخش »سوران« - 
گلی بهاری

2 - ناخوش - مردان سیاسی - ناله نکن!
3 - رنگ خاکستری با ته رنگ آبی - دیگ سر گشاد 

- خواربار فروش
4 - یرنا - قوه، توانایی - پرنده مظهر وفا - زمین پر 

آب و علف
5 - پیمان نظامی آسیایی - چاره اندیشی - مظهر لاغری

6 - دام - دختر خوش خبر! - جمع سانحه
7 - رایگان - سالخورده - همیشه

8 - رفقا - صدای ترکیدن - شهر استان ایلام
9 - پهلوانی که نقطه ضعفش پاشنه پایش بود - پنکه 

قدیمی ها - منزل بزرگ
10 - گوشه ای در دستگاه شور - گرو بستن - 

هندی سیب زمینی 
11 - حرف معرفه - عرق کردن - از سبزی ها

12 - ورم عفونی - فوت و فن - مضراب ویولن - 
محتوای نوشته

13 - روش، طریقه - مسبب - سازمان خواربار و 
کشاورزی ملل متحد

14 - بخشی از گوش - چرم براق - از کشور های جدا 
شده شوروی سابق

15 - سلسله اول اعداد - مرکز »آرژانتین«
   افقی:

 1 - کتاب »پیتر هانتکه« - پژمردگی 
و افسردگی

2 - فهرست - سگ زرد برادر .... است! - پیاپی رسیدن
3 - از وسایل هندسی - پارچه ابریشم نما - گل خیری

4 - پیش درآمد »اطوار« - پایین حوض - خودروی 
جنگی - شهر آذربایجان شرقی

5 - کلمه ای  به نشانه حیرت - جمع مسکن - شهر 
گیلان

6 - بیماری  پوستی - نمایشنامه »کازانتزاکیس« - 
اسم ترکی

7 - خشک - ارگانل - مقابل فاز!
8 - انبازی - ناتوان - حواری محبوب مسیح

9 - عدد مجهول - پول سابق »یونان« - بعدی
10 - بزرگ منشی - سریالی با بازی حمید لولایی - 

ریخت و پاش
11 - گروه ویژه - رمان علمی تخیلی »آیزاک آسیموف« 

- لنگه بار
12 - خمیده - قطعی برای کتاب - عریان - جمع منت

13 - سرده ای از درختان سوزنی برگ - بیماری ویروسی 
خطرناک - بیچاره

14 - نوعی سبزی - فرودگاهی در »آمریکا« - تنهایی 
و بی زنی

15 - سطح - تابلویی از »رنوار«
 عمودی:   

1 - اثر دیدنی استان ایلام در دره شهر - یک نوع 
خورشت

2 - خودروی آلمانی - خرگوش نر یا ماده - مرکز فلزی!
3 - از بخشهای اوستا - دایر - پاسبان

4 - مستقبل - وسیله نشانه روی در اسلحه - همان 
خاک - از هول حلیم افتاد توی...

5 - جانشین ایل ارسلان - رفته رفته - تیزی آفتاب
6 - یال اسب - حرف یونانی - پول »هند«

7 - کاری  بر عکس  کردن - ایالتی در »آمریکا« - فراز
8 - به وجود آوردن - بازیگر فیلم »آن ها« - مقابل 

»درون«
9 - ستاره روشن - پهلوان تورانی - مخفف یورش

10 - گروهی از تومورهای یاخته های خونی - برده و 
بندی - دندان بی ثبات

11 - تذکره - نوباوگی - جیره غذای روزانه
12 - زادگاه نیما - من و شما - محبت - مرد برفی

13 - ماه پاییزی - لاغر - مهره های بسیار ریز برای 
تزئین لباس و پارچه

14 - خانه روستایی - پاندول ساعت - دیو می کشد 
و بالا می رود

15 - زیب و زینت - پول »کانادا«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 

شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ورزش

ایسنا/  محمد دانشگر مدافع سابق استقلال بابت 
مطالباتش از این تیم شکایت کرد. دانشگر که ابتدای 

فصل گذشته به سپاهان اصفهان پیوست، هنوز 
نتوانسته طلبش را از استقلال بگیرد و به همین 
منظور به کمیته انضباطی شکایت کرد. باشگاه 

استقلال قصد دارد بزودی جلسه ای را با این بازیکن 
برگزار کند.

ایرنا/ منصور برزگر، سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد 
گفت: هر زمانی که به المپیک می رسیم، بیشتر صحبت 

از کشتی و وزنه برداری است. کشتی و وزنه برداری 
همیشه در المپیک مدال آور بود و امیدوارم که مسئولین، 

رفتاری المپیکی با ورزش های مدال آور داشته باشند. 
اطمینان دارم که ملی پوشان کشتی آزاد در پیکارهای 

جهانی بلگراد تمام ۶ سهمیه المپیک را می گیرند.

فارس/ ناهید کیانی بعد از کسب مدال طلای قهرمانی 
جهان در رشته تکواندو  در وزن ۵۳- کیلوگرم و مدال 
نقره گرندپری رم در وزن ۵۷- کیلوگرم جمع امتیازات 

خود را به عدد ۳۱۱.۰۷ رساند و با ۱۰ پله صعود به 
رده پنجم رنکینگ المپیکی رسید. کیانی همچنین در 

رنکینگ جهانی با ۲۳۷.۳۸ امتیاز ۹ پله صعود کرد و در 
جایگاه نخست جهان ایستاد.

طرح بیمه جامع ورزشکاران 
رونمایی شد

ایرنا/ مراسم رونمایی از بیمه 
با  جامع ورزشکاران سه شنبه 
حضور سیدمحمد پولادگر معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
و مریم کاظمی پور معاون توسعه 
ورزش بانوان، برادر شهید والامقام 

ابراهیم هادی و مدیران کل استان های سراسرکشور رسماً رونمایی شد.
در این همایش سرپرست صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان توضیحاتی 
را درخصوص بیمه حوادث ورزشکاران ارائه کرد.همچنین همزمان با آیین رونمایی 
از بیمه جامع ورزشکاران کشور نخستین کارت نمادین بیمه به نام غلامرضا هادی 
برادر شهید والامقام ابراهیم هادی صادر شد و در ادامه کارت بیمه به پیشکسوتان 

و قهرمانان ارزنده کشور اهدا شد.

مراسم تجلیل از قهرمانان و 
مدال آوران در حضور رئیس جمهور

به گزارش ایرنا، سیدمحمد پولادگر 
معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان روز سه شنبه 
در حاشیه مراسم رونمایی از طرح 
بیمه ورزشکاران در محل هتل 
المپیک تهران در جمع خبرنگاران 

درباره پاداش بازی های آسیایی، اظهار داشت: آیین نامه پرداخت این پاداش ها 
از قبل مشخص شده و سال هاست که براساس این آیین نامه مدال آوران همواره 

بعد از بازی های آسیایی مورد تجلیل قرار می گیرند.
وی گفت: بزودی تجلیل از قهرمانان توسط رئیس جمهور انجام می شود و تا ۱۰ 
روز آینده قبل از بازی های آسیایی هانگژو این مراسم برگزار و در این مراسم از 

مدال آوران ورزش کشور تقدیر خواهد شد.

 تیم های ملی والیبال نشسته 
در مدار پیروزی

تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران در 
دومین بازی خود در مسابقات قهرمانی آسیا 
از سد قزاقستان گذشت.به گزارش خبرگزاری 
میزان، تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران 
در دومین دیدار خود در مسابقات قهرمانی 
آسیا ۳ بر صفر مقابل قزاقستان پیروز شد. 
ملی پوشان ایران در این دیدار با نتایج ۲۵ بر 
۸، ۲۵ بر ۷ و ۲۵ بر ۷ پیروز شدند و پس از 
برتری روز گذشته مقابل کره جنوبی، به دومین 
برد پیاپی خود دست یافتند.بانوان ایران فردا 
در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی مقابل 

تیم هند به میدان خواهد رفت.
تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران نیز به 
دومین پیروزی پیاپی در رقابت های قهرمانی 

آسیا دست یافت.
به گزارش تسنیم، در دومین روز از رقابت های 
والیبال نشسته قهرمانی آسیا در قزاقستان، 
تیم ملی مردان ایران در دومین بازی خود در 
مرحله گروهی به مصاف چین رفت و با ارائه 
یک عملکرد کاملاً برتر موفق شد حریفش را 
۳ بر صفر شکست دهد.تیم کشورمان که 
روز گذشته نیز یک برد آسان را مقابل هند 
تجربه کرده بود، در آخرین دیدار خود در گروه 

B چهارشنبه به مصاف کره جنوبی می رود.

 صعود نوشاد عالمیان
در جدیدترین رنکینگ جهانی

در جدیدترین رنکینگ منتشر شده از سوی 
فدراسیون جهانی تنیس روی میز در ماه 
جولای، نوشاد عالمیان، امیرحسین هدایی و 
نوید شمس صعود کردند.به گزارش فارس، 
نوشاد عالمیان بعد از درخشش در مسابقات 
کانتندر کرواسی ۷ پله صعود کرد و در رتبه 

۴۳ دنیا قرار گرفت.
امیرحسین هدایی دیگر ملی پوش کشورمان 
با کسب نتایج درخشان در مسابقات کانتندر 
زاگرب، یازده پله صعود کرد و در جایگاه 
۱۲۱ دنیا قرار گرفت. نیما عالمیان نفر سوم 
پینگ پنگ بازان ایرانی در رنکینگ جهانی با ۹ 
پله نزول در جایگاه ۲۰۲ دنیا قرار گرفت. نوید 
شمس نیز با صعودی ۳۶ پله ای در مکان ۲۲۹ 
دنیا قرار گرفت و نفر چهارم پینگ پنگ بازان 

ایرانی در رنکینگ جهانی شد.

 پیست اتومبیلرانی و موتورسواری
در شوط ماکو راه اندازی می شود

سرپرست مدیریت اجتماعی، سلامت و ورزش 
سازمان منطقه آزاد ماکو گفت:با هدف توسعه 
گردشگری ورزشی در نظر است در محدوده 
تپه های ماهور شوط پیست اتومبیلرانی و 

موتورسواری راه اندازی شود.
به  گزارش میراث آریا، غلامرضا مشایخی با 
اعلام این مطلب اظهار کرد:تپه  ماهورهای 
شوط یکی از مکان های بکر و جذاب برای 
با  آفرودسواری و اتومبیلرانی است که 
سرمایه گذاری در این منطقه می توان سالانه 
میزبان تعداد زیادی از علاقه مندان به این 
رشته در شوط باشیم.سرپرست مدیریت 
اجتماعی،  سلامت و ورزش سازمان منطقه آزاد 
ماکو افزود:در بازدیدی که نماینده فدراسیون 
اتومبیلرانی و موتورسواری از منطقه آزاد ماکو 
داشت، درخواست راه اندازی این پیست، 
امکان سنجی و بررسی کارشناسی و فنی 
مطرح شد.وی گفت:سرمایه گذاری در این 
حوزه می تواند موجب ایجاد شور و نشاط 
در بین جوانان شده و نیز زمینه لازم را برای 
تنوع بخشی حوزه گردشگری در منطقه آزاد 

ماکو فراهم کند.

ناهید کیانی؛برزگر؛محمد دانشگر؛
 از استقلال
 شکایت کرد

۶ سهمیه المپیکی 
 کشتی آزاد
 را می گیریم

به جایگاه نخست 
جهان رسید

د  ا رد قرا فسخ  ع  ضو مو
یک طرفه علیرضا بیرانوند با 
پرسپولیس، در چند روز اخیر، 
مهم ترین سوژه فوتبال ایران 
بوده که دیروز هم خبرهای 
مختلفی درباره آن در رسانه ها 
منتشر شد. مسئولان باشگاه 
استقلال که پیشنهادی ۹۵ 
میلیارد تومانی برای دو سال 
به او داده بودند، مذاکرات با 
این بازیکن را جدی تر پیگیری 
کردند تا او را به خدمت بگیرند 
اما تمایل این دروازه بان برای 
ماندن در پرسپولیس، باعث 
شد تا این مذاکرات فعلاً 
بی نتیجه بماند. به گزارش 
شهریاری  حسین   ، یسنا ا
رئیس هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس که با بیرانوند 
از گذشته دوست و رفیق 
بوده، دوشنبه شب به اتفاق 
حسین خبیری دیگر عضو 
هیأت مدیره سرخپوشان به 
منزل او رفت و برای ماندن 
این دروازه بان در پرسپولیس 
مذاکراتی با او انجام داد. در 
این جلسه بیرانوند می گوید 
که علاقه دارد در پرسپولیس 
بماند اما ابتدا این باشگاه 
مربوط  او  لبات  مطا ید  با
به فصل گذشته را تسویه 

کند و از طرف دیگر نیمی 
از پیشنهاد باشگاه استقلال 
به عنوان دستمزد دو فصل 
آینده از سوی پرسپولیس به او 
پرداخت شود. به این ترتیب 
و با توجه به پیشنهاد  حدود 
۹۵ میلیارد تومانی استقلال 
به این دروازه بان برای دو 
فصل، بیرانوند حاضر است 
با ۵۰ میلیارد تومان دوباره با 

پرسپولیس قرارداد ببندد.
اما در حالی که بازار شایعات 
داغ بود، خبر دیگری درباره 
آن  و  بیرانوند منتشر شد 
این بود که باشگاه استقلال 
بع  منا مین  تأ د  جو و با 
پیش پرداخت قرارداد بیرانوند، 
روند جذب این بازیکن را 
متوقف کرد و دلیل آن هم 
این بوده که مقام های غیر 
فوتبالی از استقلال و بیرانوند 
خواستند ادامه این روند را 
همچنین   ! کنند قف  متو
خبر رسید نزدیکان بیرانوند 
اعلام کردند او به درخواست 
که  پرسپولیس  زیکنان  با
خواهان مذاکره مجددش 
با مدیران باشگاه شدند، 
از قبول پیشنهاد استقلال 
خودداری کرده و امضای نهایی 
قراردادش را عقب انداخته 

و نزدیکان باشگاه استقلال 
هم مدعی شدند مدیران این 
باشگاه قصد داشتند دیروز 
استعلام بگیرند و مطمئن 
شوند عقد قرارداد با دروازه بانی 
که قراردادش را یک طرفه با 
پرسپولیس فسخ کرده برای 
استقلال خطر محرومیت و 
جریمه سنگین دارد یا نه. 
همچنین یکی دیگر از دلایل 

توقف مذاکرات بیرانوند و 
استقلال، واکنش های هواداران 
پرسپولیس و درخواست های 
آنها از دروازه بان اول تیم شان 
بوده که باعث شد او برای 
رفتن به استقلال مردد شود. 
در این چند روز، هواداران 
پرسپولیس با هجوم به صفحه 
شخصی بیرانوند از دروازه بان 
محبوب تیم شان درخواست 

کردند قید این انتقال را بزند و 
از رفتن به تیم رقیب خودداری 
کند.با این حال، اگر علی 
بیرو به استقلال هم نرود، 
ممکن است به پرسپولیس 
هم بازنگردد. چرا که بنابر 
سلیمانی  اعلام مصطفی 
وکیل بیرانوند، استقلال تنها 
مشتری این بازیکن نیست 
و جدا از دو تیم لیگ برتری، 

یک تیم ترکیه ای هم او را 
می خواهد.
 توئیت بیرو

هم  توئیتی  بین،  این  در 
منتسب به صفحه بیرانوند 
در فضای مجازی منتشر شد 
که او در آن گفته بود: »هنوز 
هیچ تصمیمی نگرفتم، اگر به 
دنبال حقمون باشیم، آدم بده 

داستان می شویم.«

پیشنهاد بیرانوند به پرسپولیس: نصف استقلال بدهید، می مانم!
دروازه بان تیم ملی، دیروز هم در صدر اخبار فوتبال ایران بود

چهار شنبه   ۱4 تیر ۱4۰۲  شماره ۸۲۲4

ادامه آشوب ها در پاریس نگرانی 
برای برگزاری المپیک را به همراه 
داشته است اما با این حال مقامات 
شهر پاریس اعلام کردند که به 
خاطر شورش های رخ داده در این 
شهر برای برگزاری بازی های المپیک 
۲۰۲4 نگران نیستند.به گزارش 
فارس، امانوئل گرگوار، معاون 

شهردار پاریس در این باره به 
خبرگزاری فرانسه، گفت: ما هنوز 
یک سال با بازی ها فاصله داریم 
بنابراین نباید تقویم ها را با هم 
درگیر کنیم. از طرفی حمل مشعل 
المپیک فرصتی فوق العاده برای 
ایجاد امید در کشوری که نشانه های 
بسیار نگران کننده ای دارد، خواهد 

بود.  همه ما چیزهایی را در ذهن 
داریم که لزوماً خوب پیش نرفتند 
اما برای این کار می کنیم تا شادی و 
اشتیاق را به ارمغان بیاوریم. دولت 
در روزهای اخیر اقداماتی را برای 
افزایش مجدد امنیت زیرساخت ها 
در ارتباط با المپیک سال آینده 
انجام داده است.این در حالی است 

که در جریان ناآرامی هایی که فرانسه 
را درنوردید، نمای مرکز آموزش 
برای بازی های  آبی  ورزش های 
المپیک ۲۰۲4 پاریس آسیب دید. 
اتوبوس های پارک شده در نزدیکی 
محل ساخت مرکز آموزشی در 
اوبرویلیرز به آتش کشیده شدند. 
در نتیجه، نمای ساختمان این 

مرکز که قرار است سال آینده برای 
بازی های المپیک مورد استفاده قرار 
گیرد آسیب دیده است.این روز ها 
فرانسه صحنه ناآرامی های گسترده 
در اعتراض به قتل یک نوجوان ۱۷ 
ساله به دست پلیس این کشور 
است. نیرو های امنیتی فرانسه هم 
صد ها معترض را بازداشت کردند. 

نگرانی برای برگزاری المپیک در پاریس
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  Vol. 8224 The short documentary film ‘Wood,’ helmed by Morteza Payehshenas, has been chosen as a competitor in the ninth edition of the LAMPA Film Festival in Perm, Russia. The festival is scheduled to run from October 3rd to 8th.

Iranian film ‘Wood’ to compete  
at Russian festival 
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Iranica DeskGolestan Palace in Tehran, the historical residence of the Qajar dynasty, was established during the rule of Shah Abbas Safavid 
(1571-1629 CE).The government citadel, registered on UNESCO’s List in 2013, was in use for 130 years during the rule of the Qajar dynasty.Mirza Taqi Khan Farah-ani, better known as Amir Kabir, was Nasereddin Shah’s prime minister, and one of the most prominent figures of the Qajar dynasty.

He published Iran’s sec-ond newspaper and made extensive efforts to make a change in the way of gov-ernance and adapt it to the conditions of the times.The Amir Kabir Memorial Hall was inaugurated in the Talar-e Almas (Diamond Hall) of Golestan Palace in May, following a three-day con-ference held to commemo-rate this outstanding figure.The hall is located in the southern section of Go-
lestan Palace, next to the wind tower building. It is called Diamond Hall be-cause of the exceptional 

mirror works which re-semble diamonds. Afarin Emami, head of Go-lestan Palace’s World Her-itage Site, said that based on the strategies adopted by the Cultural Heritage, Tourism and Handicrafts Organization, museums should not be just a place to display cultural and his-torical objects anymore.“Efforts should be made to convey to visitors the sto-ries behind the artifacts and increase their knowl-edge about them,” she said.She said that studies con-ducted on various sections 

of the palace indicate that no perfect place is avail-able for narrating the tales of the Qajar period. Thus, setting up a museum for the purpose is seen as a necessity.Emami noted that the es-tablishment of a museum is no easy task; it requires a set of actions. “We decided to create a museum that deals with the cultural, political, so-cial and artistic aspects of the Qajar period,” she said. “However, since it is a time-consuming process, requiring a comprehensive 

work plan and an adequate budget, we selected Almas Hall to serve as a pre-mu-seum for the purpose, and named it after Amir Kabir.” Before the main museum is launched, various events will be held in the hall.Emami observed that Al-mas Hall is among the oldest sections of Golestan Palace, which was used during the tenure of Amir Kabir and the nearest one to his office.The stucco and mirror works of  Almas Hall , which is to keep its orig-inal name, were restored 

during a renovation proj-ect to prepare it for host-ing the museum. Some antiques, which were previously collected and displayed in Almas Hall, were transferred to other parts of the palace to make it an exclusive place for an Amir Kabir memorial. Emami noted, “A number of scholars, university pro-fessors and history experts participated in the three-day conference held on the occasion of the opening of the memorial hall. The re-sults of their research will 

help us complete the mu-seum in the near future.” In addition to the pho-tos of some documents, a page from a book entitled, ‘One Thousand and One Nights,’ is among the most important objects show-cased in the hall. In this book, which is not directly related to the Qajar period, Sani al-Molk, an Iranian painter, book illustrator, miniature and lacquer art-ist, has used the images of the famous characters of the Qajar era, including Amir Kabir and Nasered-din Shah. 

Golestan Palace hosting  
Amir Kabir Memorial Hall
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Isfahan’s historical, cultural heritage  
require global registration

 Arts & Culture DeskIsfahan Province’s Cultural Heritage, Handicrafts, and Tourism Department head emphasized the critical need for global registra-tion of Isfahan’s historical and cultural heritage. Highlighting the signifi-cance of Isfahan’s historical fabric, he stressed that it is the core identity of Iran’s oldest city in its modern form. However, attention has predominantly been given to preserving a lim-ited number of historical sites, such as Chehel Sotun and Imam Square.During a recent ceremony called ‘Paternal Heritage,’ which honored investors and revitalizers of Isfah-an’s historical structures and buildings, Alireza Izadi made remarks praising the city’s uniqueness. He expressed admiration for other Iranian cities like Yazd, Shiraz, and Hamed-an, but firmly stated that Isfahan stands out, with its exceptionally beautiful and outstanding fabric. Isfahan possesses a distinct artistic quality evident in its struc-

tures and monuments.The provincial official em-phasized the philanthrop-ic nature of investors in revitalizing the historical fabric, as they sacrifice their time and efforts to preserve their homeland’s cultural and historical val-
ues. However, he questioned the absence of funding for the restoration and revival of integral parts of Isfahan’s identity, such as the Imam Mosque, Jame’ Mosque, and Ibn Sina School. He noted that although some historical sites were previously restored by philanthropists, insuffi-cient education and an economic perspective have 

deterred today’s philan-thropists from undertaking such endeavors.Izadi drew attention to the negative impact of road construction in rural areas, leading to the migration of rural residents to cities and urban sprawl. This phenomenon has resulted in the loss of the former charm and uniqueness of villages. He criticized the priori-tization of economic de-velopment over cultural cultivation, leading to the neglect of culture and its transformation into a mere commodity. By allowing access to historical fabrics and valuable structures without fostering a proper understanding, ignorance 

has inadvertently spread among the new genera-tions.He pointed out that the mention of “culture” is now commonplace in every neighborhood and district when discussing Isfahan’s achievements and histori-cal background. However, without acknowledging the grandeur and intricate historical details compris-ing the city’s urban fabric, this word holds no true meaning or significance.Izadi stressed that the cur-rent generation is respon-sible for safeguarding this paternal heritage and must exert efforts to preserve and protect it. He emphasized that Is-fahan’s integrated fabric, being the sole historically valuable fabric, should serve as the primary mod-el for sustainable cultural development. As narrators of this grand historical city’s identity, it is our duty to transmit its history and heritage to future genera-tions. Only through aware-ness of this legacy can our children defend their own identity.
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 Arts & Culture DeskThe secretariat of the first Havva International Film Festival received submis-sions from 23 countries. In total, 350 films have been submitted to the in-ternational section of the event, including feature films, documentaries, and short films from the fol-

lowing countries: Italy, Ire-land, Kyrgyzstan, Belgium, China, Taiwan, Lebanon, India, Argentina, Turkey, Syria, Macedonia, Russia, Serbia, Denmark, Hun-gary, Armenia, Lithuania, Austria, Spain, Tajikistan, 
and others.Furthermore, the inter-national guests include a group of filmmakers, producers, and cultural and artistic figures from 14 countries, including Kyrgyzstan, Lebanon, Ar-menia, Iraq, Switzerland, Bosnia and Herzegovina, Bangladesh, Tajikistan, China, Mongolia, Italy, Ka-zakhstan, Russia, and In-dia, who will participate in the film event.Organized by the Go-harshad International Foundation and led by Mahdieh Sadaat-Mehvar, the event will be held from July 7 to 14 at the national level and from July 11 to 14 in Tehran this year.This event focuses on the themes of women and family and collaborates with various cultural cen-ters and organizations in pursuing its activities.

23 countries set to partake  
in first Havva Int’l Film Festival


